
UNIVERZITA PARDUBICE
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ
2020





UNIVERZITA PARDUBICE
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
(dle ust. § 21 zákona č. 111/98 sb., o vysokých školách)





3

Obsah

1. Úvod 5

2.	 Roční	účetní	závěrka	 9

3.	 Analýza	příjmů,	výnosů,	výdajů	a	nákladů	 21

4.	 Vývoj	a	konečný	stav	fondů	veřejné	vysoké	školy	 49

5.	 Stav	a	pohyb	majetku	a	závazků	 55

6.	 Vývoj	vybraných	ukazatelů	 63

7.	 Závěr	 71





1.	Úvod



Odpočinková zóna u vysokoškolských kolejí 
Univerzity Parduice 

Foto: Jan Vlasák



7

Úvod 1
Výroční	 zpráva	o	hospodaření	 vysoké	školy	 za	 rok	2020	byla	vypracována	v	 souladu	s	doporučenou	osnovou	Ministerstva	 školství,	
mládeže	a	tělovýchovy,	čímž	je	zabezpečena	obsahová	náplň,	vyžadovaná	§	21	odst.	1,	písm.	a)	zákona	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	
školách.

Univerzita	Pardubice	v	roce	2020	hospodařila	na	základě	sestaveného	vyrovnaného	rozpočtu	s	příjmy	a	výnosy,	tvořenými	zejména	
příspěvkem	a	dotací	ze	státního	rozpočtu,	dalšími	příspěvky	z	ostatních	zdrojů,	s	poplatky	spojenými	se	studiem,	výnosy	z	majetku,	
z	doplňkové	činnosti	a	z	darů.	Hospodaření	univerzity	za	rok	2020	bylo	v	konečném	účtu	ziskové.	S	veřejnými	prostředky	nakládala	
univerzita	v	souladu	s	pravidly	Evropského	společenství	pro	poskytování	veřejné	podpory	(Nařízení	Komise	(EU),	kterými	se	provádí	
nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(ES)),	a	to	tak,	aby	nedošlo	k	narušení	ani	k	hrozbě	narušení	hospodářské	soutěže.

Univerzita	Pardubice,	jako	veřejná	vysoká	škola,	plní	nosné	úkoly	ve	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	i	v	umělecké	oblasti,	
přičemž	další	navazující	aktivity	jsou	vykonávány	v	doplňkové	činnosti	v	souladu	se	zákonem	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách.	Tyto	
činnosti	byly	v	roce	2020	realizovány	na	7	stávajících	fakultách	a	současně	pracovištích,	zabezpečujících	pro	všechny	součásti	univerzi-
ty	potřebné	obslužné	činnosti.	V	tomto	rozsahu	a	struktuře	bude	činnost	rozvíjena	i	v	následných	obdobích.	I	pro	nadcházející	období	
univerzita	hospodaří	na	základě	vyrovnaného	rozpočtu	a	plánuje	financování	zabezpečující	především	kvalitativní	rozvoj	vybudované	
základny.

První	část	výroční	zprávy	tvoří	úvod.

Druhá	část	výroční	zprávy	je	věnována	roční	účetní	závěrce	za	rok	2020.	V	souladu	s	doporučenou	osnovou	a	pokyny	MŠMT	je	doplně-
na	o	rozbor	výsledku	hospodaření	a	výrok	externího	auditora.

Ve	třetí	části	jsou	analyzovány	příjmy,	výnosy,	výdaje	a	náklady	Univerzity	Pardubice	za	rok	2020	včetně	analýzy	mzdových	nákladů.	
Dále	jsou	zde	zařazeny	přehledy	o	výplatě	stipendií	a	náklady	na	služby	pro	studenty.	Je	zde	uveden	přehled	financování	reprodukce	
majetku.

Čtvrtá	část	je	věnována	fondům,	jejich	tvorbě	a	čerpání	–	je	zde	zobrazen	vývoj	a	konečný	stav	těchto	zdrojů.	

Pátá	 část	 se	 zabývá	vývojem	a	 stavem	majetku	a	 závazků	a	výsledky	 inventarizace.	Rovněž	 je	 tato	 část	doplněna	o	přehled	budov	
a	pronájmů	Univerzity	Pardubice	a	přehled	majetku	v	hodnotě	nad	700	tis.	Kč	za	kus	zařazeného	do	užívání	v	průběhu	uplynulého	
roku.

V šesté	části	je	zobrazen	vývoj	vybraných	ukazatelů	v	časových	řadách.

V	závěrečné	sedmé	části	je	uvedena	stručná	rekapitulace	kontrolní	činnosti	a	celkové	zhodnocení	ekonomického	vývoje	univerzity.





2.	Roční	účetní	závěrka



Fakulta ekonomicko-správní a Fakulta filozofická Univerzity Pardubice 
Foto: Jan Vlasák



11

Roční účetní závěrka 2
Tab. 1 Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2020
Rozvaha (bilance) (1)
Příloha	č.	1	k	vyhlášce	č.	504/2002	Sb.	ve	znění	pozdějších	předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč	(§4,	odst.	3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)
AKTIVA  sl. 1 sl. 2
A.	Dlouhodobý	majetek	celkem ř.	2+10+21+28 0001 2	570	208 2	492	999
	 I.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek	celkem ř.	3	až	9 0002 142 242 146	950
	 	 1.	Nehmotné	výsledky	výzkumu	a	vývoje 012 0003 0 0
	 	 2.	Software 013 0004 96	671 101	409
	 	 3.	Ocenitelná	práva 014 0005 42	239 42	239
	 	 4.	Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek 018 0006 2 613 2	582
	 	 5.	Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 019 0007 720 720
	 	 6.	Nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek 041 0008 0 0
	 	 7.	Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek 051 0009 0 0
	 II.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	celkem	 ř.	11	až	20 0010 4 433 454 4	540	817
	 	 1.	Pozemky 031 0011 62 557 62 557
	 	 2.	Umělecká	díla,	předměty	a	sbírky 032 0012 1	304 1 454
	 	 3.	Stavby 021 0013 2	811	614 2	819	356
	 	 4.	Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory	 022 0014 1	495	221 1	594	010
	 	 5.	Pěstitelské	celky	trvalých	porostů 025 0015 0 0
	 	 6.	Dospělá	zvířata	a	jejich	skupiny 026 0016 0 0
	 	 7.	Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 028 0017 55 356 52	540
	 	 8.	Ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek 029 0018 1 624 1 624
	 	 9.	Nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 042 0019 5 777 9	146
	 	 10.	Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 052 0020 0 130
	 III.	Dlouhodobý	finanční	majetek	celkem	 ř.	22	až	27 0021 0 39
	 	 1.	Podíly	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 061 0022 0 0
	 	 2.	Podíly	–	podstatný	vliv 062 0023 0 0
	 	 3.	Dluhové	cenné	papíry	držené	do	splatnosti 063 0024 0 0
	 	 4.	Zápůjčky	organizačním	složkám 066 0025 0 0
	 	 5.	Ostatní	dlouhodobé	zápůjčky 067 0026 0 0
	 	 6.	Ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek 069 0027 0 39
	 IV.	Oprávky	k	dlouhodobému	majetku	celkem ř.	29	až	39 0028 -2	005	487 -2	194	807
	 	 1.	Oprávky	k	nehmotným	výsledkům	výzkumu	a	vývoje 072 0029 0 0
	 	 2.	Oprávky	k	softwaru 073 0030 -82	622 -89	309
	 	 3.	Oprávky	k	ocenitelným	právům 074 0031 -41	804 -42 141
	 	 4.	Oprávky	k	drobnému	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 078 0032 -2 613 -2	582
	 	 5.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 079 0033 -720 -720
	 	 6.	Oprávky	ke	stavbám 081 0034 -692	238 -750	617
	 	 7.	Oprávky	k	samost.	hmotným	movitým	věcem	a	souboru	hmotných 
	 	 				movitých	věcí

082 0035 -1	128	511 -1 255 273

	 	 8.	Oprávky	k	pěstitelským	celkům	trvalých	porostů 085 0036 0 0
	 	 9.	Oprávky	k	základnímu	stádu	a	tažným	zvířatům 086 0037 0 0
	 	 10.	Oprávky	k	drobnému	dlouhodobému	hmotnému	majetku 088 0038 -55 356 -52	540
	 	 11.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	hmotnému	majetku 089 0039 -1 624 -1 624
B.	Krátkodobý	majetek	celkem ř.	41+51+71+79 0040 800	391 841	599
	 I.	Zásoby	celkem ř.	42	až	50 0041 7 526 9	289
	 	 1.	Materiál	na	skladě 112 0042 2 562 3	286
	 	 2.	Materiál	na	cestě 119 0043 0 0
	 	 3.	Nedokončená	výroba 121 0044 331 484
	 	 4.	Polotovary	vlastní	výroby 122 0045 0 0
	 	 5.	Výrobky 123 0046 14 14
	 	 6.	Mladá	a	ostatní	zvířata	a	jejich	skupiny 124 0047 0 0
	 	 7.	Zboží	na	skladě	a	v	prodejnách 132 0048 4	619 5	504
	 	 8.	Zboží	na	cestě 139 0049 0 0
	 	 9.	Poskytnuté	zálohy	na	zásoby z	314 0050 0 0
	 II.	Pohledávky	celkem	 ř.	52	až70 0051 24 623 26 536
	 	 1.	Odběratelé 311 0052 7 767 4	230
	 	 2.	Směnky	k	inkasu 312 0053 0 0
	 	 3.	Pohledávky	za	eskontované	cenné	papíry 313 0054 0 0



12

Roční účetní závěrka2
	 	 4.	Poskytnuté	provozní	zálohy z	314 0055 1	083 1	015
	 	 5.	Ostatní	pohledávky 315 0056 179 448
	 	 6.	Pohledávky	za	zaměstnanci 335 0057 97 -270
	 	 7.	Pohledávky	za	institucemi	sociálního	zabezpečení	a	veřejného 
	 	 				zdravotního	pojištění

336 0058 0 0

	 	 8.	Daň	z	příjmů 341 0059 77 1 546
	 	 9.	Ostatní	přímé	daně 342 0060 0 0
	 	 10.	Daň	z	přidané	hodnoty 343 0061 1	638 1 636
	 	 11.	Ostatní	daně	a	poplatky 345 0062 0 0
	 	 12.	Nároky	na	dotace	a	ostatní	zúčtování	se	státním	rozpočtem 346 0063 0 0
	 	 13.	Nároky	na	dotace	a	ostatní	zúčtování	s	rozpočtem	orgánů 
	 	 							územních	samospr.	celků

348 0064 0 0

	 	 14.	Pohledávky	za	společníky	sdruženými	ve	společnosti 358 0065 0 0
	 	 15.	Pohledávky	z	pevných	termínovaných	operací	a	opcí 373 0066 0 0
	 	 16.	Pohledávky	z	vydaných	dluhopisů 375 0067 0 0
	 	 17.	Jiné	pohledávky 378 0068 397 206
	 	 18.	Dohadné	účty	aktivní 388 0069 13 541 17	879
	 	 19.	Opravná	položka	k	pohledávkám 391 0070 -156 -156
	 III.	Krátkodobý	finanční	majetek	celkem ř.	72	až	78 0071 762	160 800	053
	 	 1.	Peněžní	prostředky	v	pokladně 211 0072 483 328
	 	 2.	Ceniny 213 0073 93 8
	 	 3.	Peněžní	prostředky	na	účtech 221 0074 761	584 799	717
	 	 4.	Majetkové	cenné	papíry	k	obchodování 251 0075 0 0
	 	 5.	Dluhové	cenné	papíry	k	obchodování 253 0076 0 0
	 	 6.	Ostatní	cenné	papíry 256 0077 0 0
	 	 7.	Peníze	na	cestě 261 0078 0 0
	 IV.	Jiná	aktiva	celkem ř.	80	až	81 0079 6	082 5 721
	 	 1.	Náklady	příštích	období 381 0080 5	795 4 746
	 	 2.	Příjmy	příštích	období 385 0081 287 975
Aktiva	celkem ř.	1+40 0082 3	370	599 3	334	597
PASIVA  sl. 3 sl. 4
A.	Vlastní	zdroje	celkem ř.	84+88 0083 3	149	045 3	099	840
	 I.	Jmění	celkem ř.	85	až	87 0084 3	120	317 3	087	965
	 	 1.	Vlastní	jmění 901 0085 2	580	118 2	480	852
	 	 	2.	Fondy 911 0086 540	199 607	113
	 	 	3.	Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	finančního	majetku	a	závazků 921 0087 0 0
	 II.	Výsledek	hospodaření	celkem ř.	89	až	91 0088 28	728 11	875
	 	 1.	Účet	výsledku	hospodaření 963 0089 0 11	875
	 	 2.	Výsledek	hospodaření	ve	schvalovacím	řízení 931 0090 28	728 0
	 	 3.	Nerozdělený	zisk,	neuhrazená	ztráta	minulých	let 932 0091 0 0
B.	Cizí	zdroje	celkem ř.	93+95+103+127 0092 221 553 234 757
	 I.	Rezervy	celkem ř.	94 0093 0 0
	 	 1.	Rezervy 941 0094 0 0
	 II.	Dlouhodobé	závazky	celkem ř.	96	až	102 0095 16	380 14	488
	 	 1.	Dlouhodobé	úvěry 951 0096 16	380 14	488
	 	 2.	Vydané	dluhopisy 953 0097 0 0
	 	 3.	Závazky	z	pronájmu 954 0098 0 0
	 	 4.	Přijaté	dlouhodobé	zálohy 955 0099 0 0
	 	 5.	Dlouhodobé	směnky	k	úhradě 958 0100 0 0
	 	 6.	Dohadné	účty	pasivní z389 0101 0 0
	 	 7.	Ostatní	dlouhodobé	závazky 959 0102 0 0
III.	Krátkodobé	závazky	celkem ř.	104	až	126 0103 119	829 102	767
	 	 1.	Dodavatelé 321 0104 27 517 19	725
	 	 2.	Směnky	k	úhradě 322 0105 0 0
	 	 3.	Přijaté	zálohy 324 0106 22 9
	 	 4.	Ostatní	závazky 325 0107 18	698 15	695
	 	 5.	Zaměstnanci 331 0108 37 723 36	596
	 	 6.	Ostatní	závazky	vůči	zaměstnancům 333 0109 0 0
	 	 7.	Závazky	k	institucím	sociálního	zabezpečení	a	veřejného	zdravotního 
	 	 				pojištění

336 0110 21 455 20	735

	 	 8.	Daň	z	příjmu 341 0111 3	091 0



13

Roční účetní závěrka 2
	 	 9.	Ostatní	přímé	daně 342 0112 6	997 6 655
	 	 10.	Daň	z	přidané	hodnoty 343 0113 0 0
	 	 11.	Ostatní	daně	a	poplatky 345 0114 0 0
	 	 12.	Závazky	ze	vztahu	ke	státnímu	rozpočtu 346 0115 672 5
	 	 13.	Závazky	ze	vztahu	k	rozpočtu	orgánů	územních	samosprávných	celků 348 0116 0 0
	 	 14.	Závazky	z	upsaných	nesplacených	cenných	papírů	a	podílů 367 0117 0 0
	 	 15.	Závazky	ke	společníkům	sdruženým	ve	společnosti 368 0118 0 0
	 	 16.	Závazky	z	pevných	termínovaných	operací	a	opcí 373 0119 0 0
	 	 17.	Jiné	závazky 379 0120 66 483
	 	 18.	Krátkodobé	úvěry 231 0121 1	878 1	891
	 	 19.	Eskontní	úvěry 232 0122 0 0
	 	 20.	Vydané	krátkodobé	dluhopisy 241 0123 0 0
	 	 21.	Vlastní	dluhopisy 255 0124 0 0
	 	 22.	Dohadné	účty	pasivní z389 0125 1	710 972
	 	 23.	Ostatní	krátkodobé	finanční	výpomoci 249 0126 0 0
	 IV.	Jiná	pasiva	celkem ř.	128	až	129 0127 85	345 117	502
	 	 	1.	Výdaje	příštích	období 383 0128 1 751 2	549
	 	 	2.	Výnosy	příštích	období 384 0129 83	594 114	952
Pasiva	celkem ř.	83+92 0130 3	370	599 3	334	597

Poznámky
(1)	Zpracování	„Rozvahy“	se	řídí	§	5	a	§§	7	až	25	Vyhlášky	504/2002	Sb.	
(2)	Vyhláškou	je	dáno	pouze	označení	a	členění	textů;	čísla	příslušných	účtů	jsou	doplněna	pro	lepší	orientaci	ve	výkazu.	
(3)	Číslování	řádků	a	sloupců	je	závazné	
(4)	Údaje	se	vyplňují	na	celé	tisíce	bez	desetinných	míst.	

Tab. 2 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha	č.	2	k	vyhlášce	č.	504/2002	Sb.	ve	znění	pozdějších	předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 

(4)
hospodářská/ 

doplňková 
činnost (4)

A. Náklady  sl. 1 sl. 2
	 I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 212	022 3	729
	 	 1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 501,502,503 0002 111	938 2	728
	 	 2.	Prodané	zboží 504 0003 1	129 173
	 	 3.	Opravy	a	udržování 511 0004 18	769 196
	 	 4.	Náklady	na	cestovné 512 0005 5	410 118
	 	 5.	Náklady	na	reprezentaci 513 0006 1	450 25
	 	 6.	Ostatní	služby 518 0007 73 326 488
	 II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 -2	170 -248
	 	 7.	Změna	stavu	zásob	vlastní	činnosti 56 0009 94 -248
	 	 8.	Aktivace	materiálu,	zboží	a	vnitroorganizačních	služeb 571,572 0010 -2 264 0
	 	 9.	Aktivace	dlouhodobého	majetku 573,574 0011 0 0
	 III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 750	566 8	245
	 	 10.	Mzdové	náklady 521 0013 559	826 6 232
	 	 11.	Zákonné	sociální	pojištění 524 0014 182	163 2	006
	 	 12.	Ostatní	sociální	pojištění 525 0015 0 0
	 	 13.	Zákonné	sociální	náklady 527 0016 8	542 5
	 	 14.	Ostatní	sociální	náklady 528 0017 34 1
	 IV.	Daně	a	poplatky	 ř.	19	 0018 286 0
	 	 15.	Daně	a	poplatky 53 0019 286 0
	 V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 294	764 4	297
	 	 16.	Smluvní	pokuty	a	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 541,542 0021 33 0
	 	 17.	Odpis	nedobytné	pohledávky 543 0022 5 25
	 	 18.	Nákladové	úroky 544 0023 120 0
	 	 19.	Kursové	ztráty 545 0024 124 2
	 	 20.	Dary 546 0025 43 -1
	 	 21.	Manka	a	škody 548 0026 0 0
	 	 22.	Jiné	ostatní	náklady 549 0027 294	440 4 272
	 VI.	Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	opravných	položek	 ř.	29	až	33 0028 198	818 0
	 	 23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 551 0029 198	818 0



14

Roční účetní závěrka2
	 	 24.	Prodaný	dlouhodobý	majetek 552 0030 0 0
	 	 25.	Prodané	cenné	papíry	a	podíly 553 0031 0 0
	 	 26.	Prodaný	materiál 554 0032 0 0
	 	 27.	Tvorba	a	použití	rezerv	a	opravných	položek 556,558,559 0033 0 0
	 VII.	Poskytnuté	příspěvky	 ř.	35 0034 25	439 0
	 	 28.	Poskyt.	členské	příspěvky	a	příspěvky	zúčt.	mezi	organ.	složkami 581 0035 25	439 0
	 VIII.	Daň	z	příjmů	 ř.	37 0036 0 0
	 	 29.	Daň	z	příjmů 59 0037 0 0
Náklady	celkem ř.	1+8+12+18+ 

20+	28+34+37
0038 1	479	725 16	023

B. Výnosy
	 I.	Provozní	dotace ř.	41 0040 1	051	453 0
	 	 1.	Provozní	dotace 691 0041 1	051	453 0
	 II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 43 425 0
	 	 2.	Přijaté	příspěvky	zúčtované	mezi	organizačními	složkami 681 0043 0 0
	 	 3.	Přijaté	příspěvky	(dary) 682 0044 43 425 0
	 	 4.	Přijaté	členské	příspěvky 684 0045 0 0
	 III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	 601,602,604 0046 40	902 19	063
	 IV.	Ostatní	výnosy	 ř.	48	až	53 0047 352	076 625
	 	 5.	Smluvní	pokuty,	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 641,642 0048 14 0
	 	 6.	Platby	za	odepsané	pohledávky 643 0049 0 0
	 	 7.	Výnosové	úroky 644 0050 2	875 0
	 	 8.	Kursové	zisky 645 0051 1	718 0
	 	 9.	Zúčtování	fondů 648 0052 190	148 0
	 	 10.	Jiné	ostatní	výnosy 649 0053 157 321 625
	 V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 79 0
	 	 11.	Tržby	z	prodeje	dlouh.	nehmotného	a	hmotného	majetku 652 0055 79 0
	 	 12.	Tržby	z	prodeje	cenných	papírů	a	podílů 653 0056 0 0
	 	 13.	Tržby	z	prodeje	materiálu 654 0057 0 0
	 	 14.	Výnosy	z	krátkodobého	finančního	majetku 655 0058 0 0
	 	 15.	Výnosy	z	dlouhodobého	finančního	majetku 657 0059 0 0
Výnosy	celkem ř.	40+42+46+ 

47+54	
0060 1	487	936 19	688

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.	60	–	38 0061 8	211 3 664
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.	61	–	36 0062 8	211 3 664

  hlavní + hospodářská činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.	61/sl.	1+61/sl.	2 0063 11	875
Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.	62/sl.	1+62/sl.	2 0064 11	875

Poznámky
(1)	Zpracování	„Výkazu	zisku	a	ztráty“	se	řídí	§	6	a	§§	26	až	28	Vyhlášky	504/2002	Sb.	
(2)	Vyhláškou	je	dáno	pouze	označení	a	členění	textů;	čísla	příslušných	účtů	a	skupin	jsou	doplněna	pro	lepší	orientaci	ve	výkazu.	
(3)	Číslování	řádků	a	sloupců	je	závazné	
(4)	Údaje	se	vyplňují	na	celé	tisíce	bez	desetinných	míst.	

Tab. 2a Výkaz zisku a ztráty – univerzita bez SKM
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha	č.	2	k	vyhlášce	č.	504/2002	Sb.	ve	znění	pozdějších	předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 

(4)
hospodářská/ 

doplňková 
činnost (4)

A. Náklady  sl. 1 sl. 2
	 I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 196	157 2	967
	 	 1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 501,502,503 0002 100	746 1	966
	 	 2.	Prodané	zboží 504 0003 1	129 173
	 	 3.	Opravy	a	udržování 511 0004 16	749 196
	 	 4.	Náklady	na	cestovné 512 0005 5	402 118
	 	 5.	Náklady	na	reprezentaci 513 0006 1 443 25
	 	 6.	Ostatní	služby 518 0007 70	688 488
	 II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 -2	170 -248
	 	 7.	Změna	stavu	zásob	vlastní	činnosti 56 0009 94 -248
	 	 8.	Aktivace	materiálu,	zboží	a	vnitroorganizačních	služeb 571,572 0010 -2 264 0
	 	 9.	Aktivace	dlouhodobého	majetku 573,574 0011 0 0



15

Roční účetní závěrka 2
	 III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 729	556 7	022
	 	 10.	Mzdové	náklady 521 0013 544 472 5 323
	 	 11.	Zákonné	sociální	pojištění 524 0014 176	991 1	698
	 	 12.	Ostatní	sociální	pojištění 525 0015 0 0
	 	 13.	Zákonné	sociální	náklady 527 0016 8	059 0
	 	 14.	Ostatní	sociální	náklady 528 0017 34 1
	 IV.	Daně	a	poplatky	 ř.	19	 0018 271 0
	 	 15.	Daně	a	poplatky 53 0019 271 0
	 V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 298	102 4	159
	 	 16.	Smluvní	pokuty	a	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 541,542 0021 33 0
	 	 17.	Odpis	nedobytné	pohledávky 543 0022 5 25
	 	 18.	Nákladové	úroky 544 0023 0 0
	 	 19.	Kursové	ztráty 545 0024 124 2
	 	 20.	Dary 546 0025 43 -1
	 	 21.	Manka	a	škody 548 0026 0 0
	 	 22.	Jiné	ostatní	náklady 549 0027 297	897 4 134
	 VI.	Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	opravných	položek	 ř.	29	až	33 0028 193	503 0
	 	 23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 551 0029 193	503 0
	 	 24.	Prodaný	dlouhodobý	majetek 552 0030 0 0
	 	 25.	Prodané	cenné	papíry	a	podíly 553 0031 0 0
	 	 26.	Prodaný	materiál 554 0032 0 0
	 	 27.	Tvorba	a	použití	rezerv	a	opravných	položek 556,558,559 0033 0 0
	 VII.	Poskytnuté	příspěvky	celkem ř.	35 0034 25	439 0
	 	 28.	Poskyt.	členské	příspěvky	a	příspěvky	zúčt.	mezi	organ.	složkami 581 0035 25	439 0
	 VIII.	Daň	z	příjmů	celkem ř.	37 0036 0 0
	 	 29.	Daň	z	příjmů 59 0037 0 0
Náklady	celkem ř.	1+8+12+18+ 

20+	28+34+36
0038 1	440	858 13	900

B. Výnosy
	 I.	Provozní	dotace ř.	41	 0040 1	048	429 0
	 	 1.	Provozní	dotace 691 0041 1	048	429 0
	 II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 43 425 0
	 	 2.	Přijaté	příspěvky	zúčtované	mezi	organizačními	složkami 681 0043 0 0
	 	 3.	Přijaté	příspěvky	(dary) 682 0044 43 425 0
	 	 4.	Přijaté	členské	příspěvky 684 0045 0 0
	 III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	celkem 601,602,604 0046 12	182 15 133
	 IV.	Ostatní	výnosy	celkem ř.	48	až	53 0047 347	399 -6
	 	 5.	Smluvní	pokuty,	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 641,642 0048 14 0
	 	 6.	Platby	za	odepsané	pohledávky 643 0049 0 0
	 	 7.	Výnosové	úroky 644 0050 2	739 0
	 	 8.	Kursové	zisky 645 0051 1	718 0
	 	 9.	Zúčtování	fondů 648 0052 188	424 0
	 	 10.	Jiné	ostatní	výnosy 649 0053 154	504 -6
	 V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 71 0
	 	 11.	Tržby	z	prodeje	dlouh.	nehmotného	a	hmotného	majetku 652 0055 71 0
	 	 12.	Tržby	z	prodeje	cenných	papírů	a	podílů 653 0056 0 0
	 	 13.	Tržby	z	prodeje	materiálu 654 0057 0 0
	 	 14.	Výnosy	z	krátkodobého	finančního	majetku 655 0058 0 0
	 	 15.	Výnosy	z	dlouhodobého	finančního	majetku 657 0059 0 0
Výnosy	celkem ř.	40+42+46+ 

47+54	
0060 1	451	507 15 127

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.	60	–	38+36 0061 10	649 1 226
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.	61	–	36 0062 10	649 1 226

  hlavní + hospodářská činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.	61/sl.	1+61/

sl.	2
0063 11	875

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.	62/sl.	1+62/
sl.	2

0064 11	875



16

Roční účetní závěrka2
Tab. 2b Výkaz zisku a ztráty – SKM 
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha	č.	2	k	vyhlášce	č.	504/2002	Sb.	ve	znění	pozdějších	předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 

(4)
hospodářská/ 

doplňková 
činnost (4)

A. Náklady  sl. 1 sl. 2
	 I.	Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby ř.	2	až	7 0001 15	865 762
	 	 1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 501,502,503 0002 11	192 762
	 	 2.	Prodané	zboží 504 0003 0 0
	 	 3.	Opravy	a	udržování 511 0004 2	020 0
	 	 4.	Náklady	na	cestovné 512 0005 8 0
	 	 5.	Náklady	na	reprezentaci 513 0006 7 0
	 	 6.	Ostatní	služby 518 0007 2	638 0
	 II.	Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace ř.	9	až	11 0008 0 0
	 	 7.	Změna	stavu	zásob	vlastní	činnosti 56 0009 0 0
	 	 8.	Aktivace	materiálu,	zboží	a	vnitroorganizačních	služeb 571,572 0010 0 0
	 	 9.	Aktivace	dlouhodobého	majetku 573,574 0011 0 0
	 III.	Osobní	náklady	 ř.	13	až	17 0012 21	010 1 223
	 	 10.	Mzdové	náklady 521 0013 15 355 910
	 	 11.	Zákonné	sociální	pojištění 524 0014 5 172 308
	 	 12.	Ostatní	sociální	pojištění 525 0015 0 0
	 	 13.	Zákonné	sociální	náklady 527 0016 483 5
	 	 14.	Ostatní	sociální	náklady 528 0017 0 0
	 IV.	Daně	a	poplatky	 ř.	19	 0018 15 0
	 	 15.	Daně	a	poplatky 53 0019 15 0
	 V.	Ostatní	náklady	 ř.	21	až	27 0020 -3	338 138
	 	 16.	Smluvní	pokuty	a	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 541,542 0021 0 0
	 	 17.	Odpis	nedobytné	pohledávky 543 0022 0 0
	 	 18.	Nákladové	úroky 544 0023 120 0
	 	 19.	Kursové	ztráty 545 0024 0 0
	 	 20.	Dary 546 0025 0 0
	 	 21.	Manka	a	škody 548 0026 0 0
	 	 22.	Jiné	ostatní	náklady 549 0027 -3	458 138
	 VI.	Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	rezerv	a	opravných	položek	 ř.	29	až	33 0028 5 315 0
	 	 23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 551 0029 5 315 0
	 	 24.	Prodaný	dlouhodobý	majetek 552 0030 0 0
	 	 25.	Prodané	cenné	papíry	a	podíly 553 0031 0 0
	 	 26.	Prodaný	materiál 554 0032 0 0
	 	 27.	Tvorba	a	použití	rezerv	a	opravných	položek 556,558,559 0033 0 0
	 VII.	Poskytnuté	příspěvky	celkem ř.	35 0034 0 0
	 	 28.	Poskyt.	členské	příspěvky	a	příspěvky	zúčt.	mezi	organ.	složkami 581 0035 0 0
	 VIII.	Daň	z	příjmů	celkem ř.	37 0036 0 0
	 	 29.	Daň	z	příjmů 59 0037 0  
Náklady	celkem ř.	1+8+12+18+ 

20+	28+34+36
0038 38	867 2 123

B. Výnosy
	 I.	Provozní	dotace ř.	41	 0040 3	024 0
	 	 1.	Provozní	dotace 691 0041 3	024 0
	 II.	Přijaté	příspěvky	 ř.	43	až	45 0042 0 0
	 	 2.	Přijaté	příspěvky	zúčtované	mezi	organizačními	složkami 681 0043 0 0
	 	 3.	Přijaté	příspěvky	(dary) 682 0044 0 0
	 	 4.	Přijaté	členské	příspěvky 684 0045 0 0
	 III.	Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží	celkem 601,602,604 0046 28	720 3	930
	 IV.	Ostatní	výnosy	celkem ř.	48	až	53 0047 4 677 631
	 	 5.	Smluvní	pokuty,	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále 641,642 0048 0 0
	 	 6.	Platby	za	odepsané	pohledávky 643 0049 0 0
	 	 7.	Výnosové	úroky 644 0050 136 0
	 	 8.	Kursové	zisky 645 0051 0 0
	 	 9.	Zúčtování	fondů 648 0052 1 724 0



17

Roční účetní závěrka 2
	 	 10.	Jiné	ostatní	výnosy 649 0053 2	817 631
	 V.	Tržby	z	prodeje	majetku ř.	55	až	59 0054 8 0
	 	 11.	Tržby	z	prodeje	dlouh.	nehmotného	a	hmotného	majetku 652 0055 8 0
	 	 12.	Tržby	z	prodeje	cenných	papírů	a	podílů 653 0056 0 0
	 	 13.	Tržby	z	prodeje	materiálu 654 0057 0 0
	 	 14.	Výnosy	z	krátkodobého	finančního	majetku 655 0058 0 0
	 	 15.	Výnosy	z	dlouhodobého	finančního	majetku 657 0059 0 0
Výnosy	celkem ř.	40+42+46+ 

47+54	
0060 36	429 4 561

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.	60	–	38+36 0061 -2	438 2	438
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.	61	–	36 0062 -2	438 2	438

  hlavní + hospodářská činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.	61/sl.	1+61/

sl.	2
0063 0

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.	62/sl.	1+62/
sl.	2

0064 0

Tab. 3 Hospodářský výsledek za rok 2020
(tis.	Kč)

Součásti VVŠ (1) HV z hlavní činnosti (2) HV z doplňkové činnosti (2) HV celkem (2)
Fakulta	filozofická 442 0 442
Fakulta	restaurování 715 141 856
Fakulta	chemicko-technologická 589 655 1 244
Fakulta	ekonomicko-správní 1 136 2 1	138
Dopravní	fakulta	Jana	Pernera 1	978 248 2 226
Fakulta	elektrotechniky	a	informatiky 444 8 452
Fakulta	zdravotnických	studií 508 21 529
Koleje	a	menzy	–	celkem -2	438 2	438 0
Ostatní	součásti	vysoké	školy	(výše	neuvedené)	–	celkem 4	837 151 4	988
Celkem (3) 8	211 3 664 11	875

Poznámky
(1)	Členění	se	uvádí	podle	§	22	odst.	1	a)	zákona	č.	111/1998	Sb.	Počet	řádků	rozšířit	dle	potřeby.	
(2)	Uvádí	se	údaje	po	zdanění
(3)	Údaje	se	shodují	s	údaji	řádku	č.	62	a	řádku	č.	64	z	tab.	č.	2

Univerzita	 Pardubice	 vykázala	 za	 rok	 2020	 zisk	 ve	 výši	 11	 875	 tis.	 Kč,	 v	 tom	 z	 hlavní	 činnosti	 8	 211	 tis.	 Kč	 a	 z	 doplňkové	 činnosti	
3	664	tis.	Kč.	
V	 doplňkové	 činnosti	UPa	 vykonává	 za	 úplatu	 činnost	 navazující	 na	 její	 vzdělávací	 a	 výzkumnou,	 vývojovou	 a	 inovační,	 uměleckou	
nebo	další	tvůrčí	činnost	nebo	činnost	sloužící	k	účinnějšímu	využití	lidských	zdrojů	a	majetku.	Doplňková	činnost	nesmí	ohrozit	kvali-
tu,	rozsah	a	dostupnost	činností,	k	jejichž	uskutečňování	byla	UPa	zřízena.	Doplňkovou	činností	SKM	se	rozumí	poskytování	ubytova-
cích	a	stravovacích	služeb	právnickým	a	fyzickým	osobám	mimo	UPa.	
Zisk	je	dosahován	především	u	komerčních	činností	v	oblasti	stravování	a	ubytování,	dalších	služeb	pro	studenty,	dále	u	pronájmu	vol-
ných	kapacit,	komerčních	školení,	konferencí,	propagace	a	dalších	činností	a	služeb	poskytovaných	univerzitou.	
Všechny	součásti	vysoké	školy	ukončily	rok	2020	s	kladným	nebo	nulovým	hospodářským	výsledkem.	
Hospodářský	výsledek	Univerzity	Pardubice	ve	výši	11	875	tis.	Kč	a	jeho	následné	převedení	do	FRIM,	FPP	a	FO	odpovídá	dlouhodobé-
mu	záměru	UPa.	



18

Roční účetní závěrka2
Výrok auditora k roční účetní závěrce

áV 
/\UDITVOGEL 
PROV(iliME KONDICI VASI SPOUCNOS TI 

ZPRÁV A NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Univerzita Pardubice 
Studentská 95 
530 09 Pardubice - Polabiny 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Univerzita Pardubice sestavené 
na základě českých účetních standardů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2020, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2020 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o účetní jednotce Univerzita 
Pardubice jsou uvedeny v části Obecné údaje přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 
jednotky Univerzita Pardubice k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2020 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na účetní jednotce Univerzita Pardubice nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán účetní jednotky Univerzita Pardubice. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo 

AuditVogel, s.r.o. I IČO: 227 74 092 I DIČ: CZ 227 74 092 
tel. / fax: 412 510 134 I info@auditvogel.cz I www.auditvogel.a I Fugnerova 600/12, 405 02 Děčín 



19

Roční účetní závěrka 2



20

,.., 

,-, 

/\UDITVOGEL 
PROV(f//ME KONDICI V/IS/ SPOLCC/'/O571 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok.
Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu,
je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože
součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol statutárním orgánem.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Univerzity Pardubice relevantním pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Univerzity Pardubice uvedl v příloze
účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost účetní jednotky Univerzity Pardubice trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru,
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě
na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti účetní
jednotky Univerzita Pardubice trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu,
že účetní jednotka Univerzita Pardubice ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat rektora Univerzity Pardubice, mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Děčíně dne 21. května 2021 

AuditVogel, s.r.o. 
oprávnění KAČR č. 534 
Fugnerova 600/12 
405 02 Děčín 

Ing. Jan Houška 
oprávnění KAČR č. 2475 

AuditVogel, s.r.o. I IČO: 227 74 092 I DIČ: a 227 74 092 
tel. I fax: 412 510 134 I info@auditvogel.cz I www.auditvogel.cz I Fugnerova 600/12, 405 02 Děčín 



3.	Analýza	příjmů,	výnosů,	výdajů	
a	nákladů



Kostel sv. Bartoloměje v Pardubicích
Foto: Jan Jambor



23

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 5

 V
eř

ej
né

 zd
ro

je
 fi

na
nc

ov
án

í V
VŠ

: p
ro

st
ře

dk
y 

po
sk

yt
nu

té
 a

 p
ro

st
ře

dk
y 

po
už

ité
 (1

)
tis
.	K

č
N

áz
ev

 ú
da

je
č.
ř.

I. 
Bě

žn
é 

pr
os

tř
ed

ky
II.

 K
ap

itá
lo

vé
 p

ro
st

ře
dk

y
III

. C
el

ke
m

po
sk
yt
nu

to
	(2

)
po

už
ito

po
sk
yt
nu

to
po

už
ito

po
sk
yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

Pr
os

tř
ed

ky
 z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 (d
ot

ac
e 

a 
př

ís
pě

vk
y)

 n
ár

od
ní

 i 
za

hr
an

ič
ní

 (ř
.2

+ř
.2

7)
1

1	
05

9	
70

9
1	
03

4	
48

6
82

	5
47

10
5	
66

7
1 

14
2 

25
6

1	
14

0	
15

4
v	
to
m
:	1

. p
ro

st
ře

dk
y 

pl
yn

ou
cí

 p
ře

s (
z)

 v
eř

ej
né

 ro
zp

oč
ty

 Č
R 

(ř
.3

+ř
.1

3+
ř.2

0)
2

1	
03

4	
72

7
1	
01

0	
27

1
82

	5
47

10
5	
66

7
1 

11
7 

27
4

1	
11

5	
93

9
v	
to
m
:

zí
sk
an

é	
př
es
	k
ap

ito
lu
	M

ŠM
T	
(ř.
4+

ř.7
)

3
95

3	
49

9
92

9	
82

0
82

	5
47

10
5	
66

7
1	
03

6	
04

6
1	
03

5	
48

7
v	
to
m
:	

do
ta
ce
	n
a	
pr
og

ra
m
y	
st
ru
kt
ur
ál
ní
ch
	fo

nd
ů	
(3
)	(
ř.5

+ř
.6
)

4
12

3	
79

5
10

2	
47

6
29

	3
67

52
	4
88

15
3 

16
2

15
4	
96

4
v	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
5

33
 7

43
37

 6
77

27
 5

65
48

	1
42

61
	3
08

85
	8
20

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
6

90
	0
52

64
	7
99

1	
80

3
4 

34
5

91
	8
55

69
	1
44

do
ta
ce
	o
st
at
ní
	(ř
.8
+ř
.1
2)

7
82

9	
70

4
82

7	
34

4
53

	1
80

53
	1
80

88
2	
88

4
88

0	
52

4
v 	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
	(ř
.9
+ř
.1
0+

ř.1
1)

8
57

6	
89

6
57

6	
74
9

43
	4
80

43
	4
80

62
0	
37

6
62

0	
22

8
př
ís
pě

ve
k

9
55

7	
97

6
55

7	
97

6
36

	9
80

36
	9
80

59
4	
95

6
59

4	
95

6
do

ta
ce
	sp

oj
en

é	
s	p

ro
gr
am

y	
re
pr
od

uk
ce
	m

aj
et
ku

10
0

0
5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
os
ta
tn
í	d

ot
ac
e

11
18

	9
20

18
	7
73

1 
43

5
1 

43
5

20
	3
55

20
	2
08

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
12

25
2	
80

8
25

0	
59

5
9	
70

0
9	
70

0
26

2	
50

8
26

0	
29

5
zí
sk
an

é	
př
es
	o
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	s
tá
tn
íh
o	
ro
zp
oč

tu
	(ř
.1
4+

ř.1
7)

13
80

	8
90

80
	0
48

0
0

80
	8
90

80
	0
48

v 	
to
m
:	

do
ta
ce
	n
a	
op

er
ač
ní
	p
ro
gr
am

y	
EU

	(ř
.1
5+

ř.1
6)

14
0

0
0

0
0

0
v	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
15

0
0

0
0

0
0

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
16

0
0

0
0

0
0

do
ta
ce
	o
st
at
ní
	(ř
.1
8+

ř.1
9)

17
80

	8
90

80
	0
48

0
0

80
	8
90

80
	0
48

v 	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
18

91
6

91
6

0
0

91
6

91
6

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
19

79
	9
74

79
	1
32

0
0

79
	9
74

79
	1
32

zí
sk
an

é	
př
es
	ú
ze
m
ní
	ro

zp
oč

ty
	(ř
.2
1+
ř.2

4)
20

33
8

40
3

0
0

33
8

40
3

v 	
to
m
:	

do
ta
ce
	n
a	
op

er
ač
ní
	p
ro
gr
am

y	
EU

	(ř
.2
2+

ř.2
3)

21
0

65
0

0
0

65
v	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
22

0
0

0
0

0
0

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
23

0
65

0
0

0
65

do
ta
ce
	o
st
at
ní
	(ř
.2
5+

ř.2
6)

24
33

8
33

8
0

0
33

8
33

8
v 	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
25

33
8

33
8

0
0

33
8

33
8

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
26

0
0

0
0

0
0

v 	
to
m
:	2

. v
eř

ej
né

 p
ro

st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 (z
ís

ka
né

 p
řím

o 
V

VŠ
) (

ř.2
8+

ř.2
9)

27
24

	9
81

24
 2

15
0

0
24

	9
81

24
 2

15

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
28

19
	1
54

18
	6
39

0
0

19
	1
54

18
	6
39

do
ta
ce
	n
a	
Va

V
29

5	
82

7
5 

57
6

0
0

5	
82

7
5 

57
6  

SO
U

H
RN

 1
	(4

)	(
ř.3

1+
ř.3

6)
30

1	
05

9	
70

9
1	
03

4	
48

6
82

	5
47

10
5	
66

7
1 

14
2 

25
6

1	
14

0	
15

4
v 	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
	(ř
.3
2+

ř.3
3+

ř.3
4+

ř.3
5)

31
63

1	
04

7
63

4	
31

9
71

	0
44

91
	6
22

70
2	
09

1
72

5	
94

1
v	
to
m
:

zí
sk
an

é	
př
es
	k
ap

ito
lu
	M

ŠM
T	
(ř.
5+

ř.8
)

32
61

0	
63

9
61

4 
42

6
71

	0
44

91
	6
22

68
1	
68

3
70

6	
04

8
zí
sk
an

é	
př
es
	o
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	s
tá
tn
íh
o	
ro
zp
oč

tu
	(ř
.1
5+

ř.1
8)

33
91

6
91

6
0

0
91

6
91

6
zí
sk
an

é	
př
es
	ú
ze
m
ní
	ro

zp
oč

ty
	(ř
.2
2+

ř.2
5)

34
33

8
33

8
0

0
33

8
33

8



24

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
ve
ře
jn
é	
pr
os
tř
ed

ky
	ze

	z
ah

ra
ni
čí
	(z
ís
ka
né

	p
řím

o	
VV

Š)
	(ř
.2
8)

35
19

	1
54

18
	6
39

0
0

19
	1
54

18
	6
39

do
ta
ce
	n
a	
Va

V	
(ř.
37

+ř
.3
8+

ř.3
9+

ř.4
0)

36
42

8	
66

2
40

0	
16

7
11

	5
03

14
	0
45

44
0	
16

4
41

4 
21

2
v	
to
m
:

zí
sk
an

é	
př
es
	k
ap

ito
lu
	M

ŠM
T	
(ř.
6+

ř.1
2)

37
34

2	
86

0
31

5	
39

4
11

	5
03

14
	0
45

35
4 

36
3

32
9	
43

9
zí
sk
an

é	
př
es
	o
st
at
ní
	k
ap

ito
ly
	s
tá
tn
íh
o	
ro
zp
oč

tu
	(ř
.1
6+

ř.1
9)

38
79

	9
74

79
	1
32

0
0

79
	9
74

79
	1
32

zí
sk
an

é	
př
es
	ú
ze
m
ní
	ro

zp
oč

ty
	(ř
.2
3+

ř.2
6)

39
0

65
0

0
0

65
ve
ře
jn
é	
pr
os
tř
ed

ky
	ze

	z
ah

ra
ni
čí
	(z
ís
ka
né

	p
řím

o	
VV

Š)
	(ř
.2
9)

40
5	
82

7
5 

57
6

0
0

5	
82

7
5 

57
6

SO
U

H
RN

 2
	( ř
.4
2+

ř.4
6)

41
1	
05

9	
70

9
1	
03

4	
48

6
82

	5
47

10
5	
66

7
1 

14
2 

25
6

1	
14

0	
15

4
v	
to
m
:

do
ta
ce
	sp

oj
en

é	
se
	v
zd
ěl
áv
ac
í	č
in
no

stí
	(ř
.4
3+

ř.4
4+

ř.4
5)

42
63

1	
04

7
63

4	
31

9
71

	0
44

91
	6
22

70
2	
09

1
72

5	
94

1
v	
to
m
:

do
ta
ce
	n
a	
pr
og

ra
m
y	
st
ru
kt
ur
ál
ní
ch
	fo

nd
ů	
(ř.
5+

ř.1
5+

ř.2
2)

43
33

 7
43

37
 6

77
27

 5
65

48
	1
42

61
	3
08

85
	8
20

do
ta
ce
	o
st
at
ní
	(ř
.8
+ř
.1
8+

ř.2
5)

44
57

8	
15

0
57

8	
00

3
43

	4
80

43
	4
80

62
1	
63

0
62

1	
48

2
ve
ře
jn
é	
pr
os
tř
ed

ky
	ze

	z
ah

ra
ni
čí
	(z
ís
ka
né

	p
řím

o	
VV

Š)
	(ř
.2
8)

45
19

	1
54

18
	6
39

0
0

19
	1
54

18
	6
39

do
ta
ce
	n
a	
Va

V	
(ř.
47
+ř
.4
8+

ř.4
9)

46
42

8	
66

2
40

0	
16

7
11

	5
03

14
	0
45

44
0	
16

4
41

4 
21

2
v	
to
m
:

do
ta
ce
	n
a	
pr
og

ra
m
y	
st
ru
kt
ur
ál
ní
ch
	fo

nd
ů	
(ř.
6+

ř.1
6+

ř.2
3)

47
90

	0
52

64
	8
64

1	
80

3
4 

34
5

91
	8
55

69
	2
09

do
ta
ce
	o
st
at
ní
	(ř
.1
2+

ř.1
9+

ř.2
6)

48
33

2	
78

2
32

9	
72

7
9	
70

0
9	
70

0
34

2	
48

2
33

9	
42

7
ve
ře
jn
é	
pr
os
tř
ed

ky
	ze

	z
ah

ra
ni
čí
	(z
ís
ka
né

	p
řím

o	
VV

Š)
	(ř
.2
9)

49
5	
82

7
5 

57
6

0
0

5	
82

7
5 

57
6

Po
zn
ám

ky
(1
)	
Ta
to
	ta

bu
lk
a	
za
hr
nu

je
	v
še
ch
ny

	v
eř
ej
né

	zd
ro
je
	v
ys
ok

é	
šk
ol
y,
	te

dy
	v
če
tn
ě	
fin

an
čn
íc
h	
pr
os
tř
ed

ků
	s
ou

vi
se
jíc
íc
h	
s	h

os
po

da
ře
ní
m
	K
ol
ej
í	a
	m

en
z	(
Ka

M
)	a

	V
ys
ok

oš
ko

ls
ký
ch
	ze

m
ěd

ěl
sk
ýc
h	
a	
le
sn
íc
h	
st
at
ků

	(V
Za

LS
).

(2
)	
Je
dn

á	
se
	o
	fi
na

nč
ní
	p
ro
st
ře
dk

y	
po

sk
yt
nu

té
	v
ys
ok

é	
šk
ol
e	
ro
zh
od

nu
tím

	(s
lo
up

ec
	1
,	3

,	5
)	a

	p
ou

ži
té
	n
a	
ur
či
tý
	ú
če
l	v
	s
ou

la
du

	s	
ro
zh
od

nu
tím

	 
(s
lo
up

ec
	2
,	4

,	6
).	
Po

sk
yt
nu

to
:	j
ed

ná
	s
e	
o	
fin

an
čn
í	p

ro
st
ře
dk

y,
	k
te
ré
	v
ys
ok

á	
šk
ol
a	
v	
da

né
m
	k
al
en

dá
řn
ím

	ro
ce
	zí
sk
al
a	
na

	z
ák
la
dě

	ro
zh
od

nu
tí.
	 

Po
už
ito

:	j
ed

ná
	s
e	
o	
fin

an
čn
í	p

ro
st
ře
dk

y,
	k
te
ré
	V
Š	
v	
da

né
m
	k
al
en

dá
řn
ím

	ro
ce
	p
ou

ži
la
	n
a	
úč

el
	v
	s
ou

la
du

	s	
ro
zh
od

nu
tím

.
(3
)	
	Je

dn
á	
se
	o
	v
eř
ej
né

	p
ro
st
ře
dk

y	
na

	fi
na

nc
ov

án
í	p

ro
je
kt
ů	
st
ru
kt
ur
ál
ní
ch
	fo

nd
ů,
	z
ah

rn
uj
e	
vš
ec
hn

y	
ve
ře
jn
é	
pr
os
tř
ed

ky
	(j
ak
	e
vr
op

sk
ou

,	t
ak
	č
es
ko

u	
čá
st
	sp

ol
ufi

na
nc
ov

án
í).

(4
)	
Čá

st
	ta

bu
lk
y	
So

uh
rn
	1
	a
	S
ou

hr
n	
2	
sl
ou

ží	
k	
tř
íd
ěn

í	ú
da

jů
	u
ve
de

ný
ch
	v
	p
ře
dc

ho
zí
ch
	řá

dc
íc
h	
ta
bu

lk
y	
5.



25

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 5

a 
Fi

na
nc

ov
án

í v
zd

ěl
áv

ac
í a

 v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

né
, v

ýv
oj

ov
é 

a 
in

ov
ač

ní
, u

m
ěl

ec
ké

 a
 d

al
ší

 tv
ůr

čí
 č

in
no

sti
(b
ez
	p
ro
st
ře
dk

ů	
po

sk
yt
ov

an
ýc
h	
na

	p
ro
gr
am

ov
é	
fin

an
co
vá
ní
,	n

a	
op

er
ač
ní
	p
ro
gr
am

y	
a	
Va

V)
v	
tis
.	K

č
č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le
) (

1)
Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů

 b
ěž

né
Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	k

ap
itá

lo
vé

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	c

el
ke

m
Př
ev
od

y	
do

	fo
nd

ů	
(4
)

Vr
at
ka
	

ne
vy
če
rp
an

ýc
h	

p r
os
tř
ed

ků

  
O
st
at
ní
	

po
už
ité

	
ne

ve
ře
j.	

zd
ro
je
	(5

)

Po
už
ité

	
zd
ro
je
	

ce
lk
em

po
sk
yt
nu

té
	(2

)
po

už
ité

	(3
)

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
U
P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=
b+

d
g

h
i

j=
e-
f

k
l=
	f+

k
1

M
ŠM

T 
57

6	
89

6
57

6	
74
9

38
	4
15

38
	4
15

61
5 

31
1

61
5 

16
3

8	
97

5
20

6	
08

7
0

14
7

0
61

5 
16

3
2

9
 

Př
ís

pě
ve

k
55

7	
97

6
55

7	
97

6
36

	9
80

36
	9
80

59
4	
95

6
59

4	
95

6
8	
97

5
20

6	
08

7
0

0
0

59
4	
95

6
3

A+
K

St
ud

ijn
í	p

ro
gr
am

y	
a	
s	n

im
i	s
po

je
ná

	tv
ůr
čí
	č
in
no

st
	

48
9	
49

9
48

9	
49

9
27

	4
00

27
	4
00

51
6	
89

9
51

6	
89

9
5 

65
1

18
9	
62

7
0

0
0

51
6	
89

9
4

C
Sti

pe
nd

ia
	p
ro
	s
tu
de

nt
y	
do

kt
or
sk
ýc
h	
st
ud

ijn
íc
h	

pr
og

ra
m
ů

21
 2

62
21

 2
62

0
0

21
 2

62
21

 2
62

0
4	
95

1
0

0
0

21
 2

62

5
D

M
ez
in
ár
od

ní
	sp

ol
up

rá
ce

4 
45

3
4 

45
3

0
0

4 
45

3
4 

45
3

0
3	
83

7
0

0
0

4 
45

3
6

F
Fo

nd
	v
zd
ěl
áv
ac
í	p

ol
iti
ky

4	
70

2
4	
70

2
0

0
4	
70

2
4	
70

2
0

3 
26

5
0

0
0

4	
70

2
7

I
In
sti

tu
ci
on

ál
ní
	p
lá
ny

17
	7
90

17
	7
90

9	
58

0
9	
58

0
27

	3
70

27
	3
70

3 
32

4
2	
59

9
0

0
0

27
	3
70

8
S1

So
ci
ál
ní
	s
tip

en
di
a

72
6

72
6

0
0

72
6

72
6

0
0

0
0

0
72

6
9

U1
U
by

to
va
cí
	s
tip

en
di
a

18
	9
92

18
	9
92

0
0

18
	9
92

18
	9
92

0
1	
80

8
0

0
0

18
	9
92

10
P

Sp
ol
eč
en

sk
á	
po

pt
áv
ka

55
1

55
1

0
0

55
1

55
1

0
0

0
0

0
55

1
11

11
 

D
ot

ac
e

18
	9
20

18
	7
73

1 
43

5
1 

43
5

20
	3
55

20
	2
08

0
0

0
14

7
0

20
	2
08

12
D

M
ez
in
ár
od

ní
	sp

ol
up

rá
ce

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

13
F

Fo
nd

	v
zd
ěl
áv
ac
í	p

ol
iti
ky

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
I

Ro
zv
oj
ov

é	
pr
og

ra
m
y	
–	
ce
nt
ra
liz
ov

an
é	
ro
zv
oj
ov

é	
pr
oj
ek

ty
6	
18

0
6	
17

9
1 

43
5

1 
43

5
7 

61
5

7 
61

4
0

0
0

1
0

7 
61

4

15
J

D
ot
ac
e	
na

	u
by

to
vá
ní
	a
	s
tr
av
ov

án
í

2	
10

8
2	
10

8
0

0
2	
10

8
2	
10

8
0

0
0

0
0

2	
10

8
16

M
M
im

oř
ád

né
	a
kti

vi
ty
	–
	S
PO

RT
_V

S_
01

8
45

0
45

0
0

0
45

0
45

0
0

0
0

0
0

45
0

17
Za

hr
an

ič
ní
	 	s
tu
de

nti
	( 6

4-
O
db

or
	m

ez
in
ár
.	v
zt
ah

ů)
10

	1
82

10
	0
36

0
0

10
	1
82

10
	0
36

0
0

0
14

6
0

10
	0
36

18
18

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
91

6
91

6
0

0
91

6
91

6
0

0
0

0
0

91
6

19
 

M
PS

V
91

6
91

6
0

0
91

6
91

6
0

0
0

0
0

91
6

20
An

tiv
iru

s
91

6
91

6
0

0
91

6
91

6
0

0
0

0
0

91
6

21
25

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

33
8

33
8

0
0

33
8

33
8

0
0

0
0

0
33

8
22

Kr
aj

e:
20

0
20

0
0

0
20

0
20

0
0

0
0

0
0

20
0

23
Pa

rd
ub

ic
ký

 k
ra

j
20

0
20

0
0

0
20

0
20

0
0

0
0

0
0

20
0

24
M

ěs
ta

13
8

13
8

0
0

13
8

13
8

0
0

0
0

0
13

8
25

M
ěs

to
 P

ar
du

bi
ce

13
8

13
8

0
0

13
8

13
8

0
0

0
0

0
13

8
26

28
Pr

os
tř

ed
ky

 ze
 z

ah
ra

ni
čí

 (z
ís
ka
né

	p
řím

o	
VV

Š)
19

	1
54

18
	6
39

0
0

19
	1
54

18
	6
39

0
0

0
51

5
0

18
	6
39

27
D

ům
 z

ah
ra

ni
čn

í s
po

lu
pr

ác
e

17
	9
03

17
	3
88

0
0

17
	9
03

17
	3
88

0
0

0
51

5
0

17
	3
88

28
Er

as
m

us
17

	9
03

17
	3
88

0
0

17
	9
03

17
	3
88

0
0

0
51

5
0

17
	3
88

29
EU

1	
06

4
1	
06

4
0

0
1	
06

4
1	
06

4
0

0
0

0
0

1	
06

4
30

Er
as

m
us

1	
06

4
1	
06

4
0

0
1	
06

4
1	
06

4
0

0
0

0
0

1	
06

4
31

M
in

is
te

rs
tv

o 
fin

an
cí

18
7

18
7

0
0

18
7

18
7

0
0

0
0

0
18

7
32

Bi
la
te
rá
ln
í	f
on

d
18

7
18

7
0

0
18

7
18

7
0

0
0

0
0

18
7

33
 

Ce
lk

em
59

7 
30

4
59

6 
64

2
38

 4
15

38
 4

15
63

5 
71

9
63

5 
05

6
8 

97
5

20
6 

08
7

0
66

2
0

63
5 

05
6



26

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Poznámky
(1)	 Součtové	údaje	ve	 sloupcích	a-f	 se	automaticky	přenášejí	do	 souhrnné	 tabulky	č.	5.	 Součtový	údaj	 za	příspěvek	MŠMT	=	Tab.	5,	 ř.9;	 za	dotace	

MŠMT	=	Tab.	5,	ř.	11;	za	dotace	ostatních	kapitol	státního	rozpočtu	=	Tab.	5,	ř.18;	za	územní	rozpočty	=	Tab.	5,	ř.25;	za	prostředky	ze	zahraničí	=	
Tab.	5,	 ř.28.	Tabulka	 je	 tříděna	podle	poskytovatele,	za	každého	poskytovatele	VŠ	vždy	uvede	součtový	údaj	 (předpokládá	se,	 že	příspěvek	po-
skytuje	vysoké	škole	pouze	MŠMT,	v	ostatních	případech	se	bude	jednat	o	dotaci).	U	každého	poskytovatele	pak	budou	uvedeny	v	řádcích	zdroje	
z	jednotlivých	programů,	které	VŠ	získala	(nejpodrobnější	údaj	bude	na	úrovni	programu,	není	třeba	vyplňovat	tabulku	na	úroveň	projektů).	Pokud	
škola	realizuje	vzdělávací	projekt/program	financovaný	pouze	z	neveřejných	zdrojů,	realizuje	aktivity	v	rámci	doplňkové	činnosti	za	úplatu,	apod.,	
do	této	tabulky	je	uvádět	v	řádcích	nebude.

(2)	Poskytnuto:	jedná	se	o	finanční	prostředky,	které	byly	vysoké	škole	poskytnuty	v	daném	kalendářním	roce	na	základě	rozhodnutí	(sloupec	a,	c,	e).	
(3)	Použito:	jedná	se	o	finanční	prostředky,	které	VVŠ	v	daném	kalendářním	roce	použila	na	účel	v	souladu	s	rozhodnutím	(sloupec	b,	d,	f).	Pokud	by	

škola	používala	veřejné	prostředky	 institucionálního	charakteru	(např.	příspěvek)	k	dofinancování	programů/aktivit	uvedených	v	dalších	řádcích	
této	tabulky	nebo	projektů	zde	neuvedených,	takové	použití	pro	jiný	účel	financovaný	z	veřejných	zdrojů	je	nutné	specifikovat	v	komentáři.

(4)	 Fond	reprodukce	investičního	majetku	(FRIM),	fond	provozních	prostředků	(FPP),	fond	účelově	určených	prostředků(FÚUP),	§	18,	odst.	6	zákona	
o	VŠ.	Jedná	se	o	finanční	prostředky,	které	nebyly	v	daném	kalendářním	roce	použity,	ale	byly	převedeny	do	fondů	–	 jsou	součástí	“použitých”	
prostředků	uvedených	v	této	tabulce	(sl.	b,	d,	f).

(5)	 Sloupec	“k”	uvádí	“ostatní	použité	neveřejné	zdroje	celkem”	a	obsahuje	prostředky	na	dofinancování	programů/aktivit	uvedených	v	jednotlivých	
řádcích	(a	to	pouze	z	neveřejných	zdrojů).	

Celkové	příjmy	Univerzity	Pardubice	na	 	vzdělávací	a	vědecké,	výzkumné,	vývojové	a	 inovační,	umělecké	a	další	 tvůrčí	činnosti	bez	
prostředků	na	programové	financování	a	na	operační	programy	a	VaV	jsou	srovnatelné	s	rokem	2019.
V	roce	2020	Univerzita	Pardubice	obdržela	příspěvek	MPSV	v	rámci	programu	Antivirus	na	podporu	zaměstnanosti	v	období	pande-
mie.
Prostředky	projektu	ERASMUS	jsou	přidělovány	na	akademický	rok.	V	řádku	24		ve	sloupci	„a“	tabulky	jsou	uvedeny	poskytnuté	dota-
ce,	které	přišly	v	roce	2020	na	účet	Univerzity	Pardubice	a	ve	sloupci	„b“	jsou	z	důvodu	srovnatelnosti	tytéž	prostředky	snížené	pouze	
o	vratky	dotací.	Skutečně	použité	prostředky	byly	ve	výši	7	502	tis.	Kč,		rozdíl	byl	převeden	meziročně	přes	účty	časového	rozlišení.
Sloupec	„j“	–	„vratka	nevyčerpaných	prostředků“	zobrazuje	ve	všech	řádcích	skutečné	vratky	nevyčerpaných	prostředků	na	depozitní	
účty	poskytovatelů	při	finančním	vypořádání	dotací	za	rok	2020.



27

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 5

b 
Fi

na
nc

ov
án

í v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
(b
ez
	p
ro
st
ře
dk

ů	
po

sk
yt
ov

an
ýc
h	
na

	o
pe

ra
čn
í	p

ro
gr
am

y	
EU

)
v	
tis
.	K

č
č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

D
ru

h 
po

dp
or

y/
ná

ze
v 

pr
og

ra
m

u 
(1

)
Pr
os
tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

bě
žn

é

Pr
os
tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os
tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em

z	t
oh

o	
zd
ro
je
	

za
hr
.	

v	
%
	(4

)

z	t
oh

o	
za
jiš
tě
no

	
sp
ol
uř
eš
it.
	

(5
)

z	t
oh

o	
př
ev
od

y	
do

	F
Ú
U
P	

(6
)

Vr
at
ka
	

n e
vy
če
rp
an

ýc
h	

pr
os
tř
ed

ků
	(7

)

z	t
oh

o	
na

	
zá
kl
.	fi

n.
	

vy
po

řá
dá

ní
	

(8
)

O
st
at
ní
	

po
už
ité

	
n e

ve
ře
jn
é	

zd
ro
je
	(9

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	

(2
)

po
už
ité

	
(3
)

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=
b+

d
f*

f*
*

g
h=

e-
f

h*
i

j=
f+
i

1
12

M
ŠM

T
25

2 	
80

8
25

0	
59

5
9	
70

0
9	
70

0
26

2	
50

8
26

0	
29

5
0

0
6	
25

9
2 

21
3

33
1

0
26

0	
29

5
2

 
In

sti
tu

ci
on

ál
ní

 p
od

po
ra

 (I
P)

20
4	
61
7

20
4	
25

1
9	
70

0
9	
70

0
21

4 
31

7
21

3	
95

1
0

0
5	
38

8
36

7
24

7
0

21
3	
95

1
3

 
IP
	n
a	
dl
ou

ho
do

bý
	k
on

ce
pč

ní
	ro

zv
oj
	v
ýz
k.

 
 

or
g.

20
4 	
49

7
20

4	
25

1
9	
70

0
9	
70

0
21

4	
19

7
21

3	
95

1
0

0
5	
38

8
24

7
24

7
0

21
3	
95

1

4
 

IP
	n
a	
m
ez
in
ár
od

ní
	sp

ol
up

rá
ci
	Č
R	
ve
	V
aV

12
0

0
0

0
12

0
0

0
0

0
12

0
0

0
0

5
 

pr
og

ra
m

 M
O

BI
LI

TY
 Č

ín
a

12
0

0
0

0
12

0
0

0
0

0
12

0
0

0
0

6
 

Ú
če

lo
vá

 p
od

po
ra

 
48

	1
91

46
 3

45
0

0
48

	1
91

46
 3

45
 

0
87

1
1	
84

6
84

0
46

 3
45

7
 

Ú
P	
na

	p
ro
gr
am

ov
é	
pr
oj
ek

ty
	n
ár
od

ní
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
 

 
N
ár
od

ní
	p
ro
gr
am

y	
ud

rž
ite

ln
os
ti

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

 
Ú
P	
na

	p
ro
je
kt
y	
m
ez
in
ár
od

ní
	sp

ol
up

rá
ce

4	
38

2
4	
03

6
0

0
4	
38

2
4	
03

6
0

0
17

9
34

6
84

0
4	
03

6
10

pr
og

ra
m

 IN
TE

R-
IN

FO
RM

1 	
30

2
1 

14
3

0
0

1	
30

2
1 

14
3

0
0

0
15

9
84

0
1 

14
3

11
pr

og
ra

m
 IN

TE
R-

AC
TI

O
N

3	
08

0
2	
89

3
0

0
3	
08

0
2	
89

3
0

0
17

9
18

8
0

0
2	
89

3
12

 
Sp

ec
ifi
ck
ý	
vy
so
ko

šk
ol
sk
ý	
vý
zk
um

23
 7

43
23

 7
43

0
0

23
 7

43
23

 7
43

0
0

0
0

0
0

23
 7

43
13

 
Ve

lk
é	
in
fr
as
tr
uk

tu
ry

20
	0
66

18
	5
66

0
0

20
	0
66

18
	5
66

0
0

69
3

1	
50

0
0

0
18

	5
66

14
LM

 –
 P

ro
je

kt
y 

ve
lk

ýc
h 

in
fr

as
tr

uk
tu

r p
ro

 
Va

Va
I

20
	0
66

18
	5
66

0
0

20
	0
66

18
	5
66

0
0

69
3

1	
50

0
0

0
18

	5
66

15
19

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
79

	9
74

79
	1
32

0
0

79
	9
74

79
	1
32

0
14

 7
77

1 
14

7
84

2
60

8
17

9
79

	3
12

16
 

M
in

is
te

rs
tv

o 
ku

ltu
ry

 Č
R

11
	6
82

11
	5
96

0
0

11
	6
82

11
	5
96

 
0

37
5

86
88

0
11

	5
96

17
pr

og
ra

m
 D

G 
– 

N
AK

I I
I

11
	6
82

11
	5
96

0
0

11
	6
82

11
	5
96

0
0

37
5

86
88

0
11

	5
96

18
 

M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

ČR
1 

12
3

89
5

0
0

1 
12

3
89

5
0

0
0

22
8

0
0

89
5

19
VI

 –
 B

ez
pe

čn
os

tn
í v

ýz
ku

m
 Č

es
ké

 re
pu

bl
ik

y 
20

15
-2

02
0

1 
12

3
89

5
0

0
1 

12
3

89
5

0
0

0
22

8
0

0
89

5

20
VH

 –
 P

ro
gr

am
 b

ez
pe

čn
os

tn
íh

o 
vý

zk
um

u 
pr

o 
po

tř
eb

y 
st

át
u 

20
16

-2
02

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

21
 

G
AČ

R 
– 

so
uč

to
vý

 řá
de

k
50

	2
81

49
	7
53

0
0

42
 3

32
41

	8
04

 
11

	4
88

53
5

52
8

51
9

0
41

	8
04

22
pr

og
ra

m
 G

A 
– 

st
an

da
rd

ní
 p

ro
je

kt
y

42
 3

32
41

	8
04

0
0

42
 3

32
41

	8
04

0
11

	4
88

42
4

52
8

51
9

0
41

	8
04

23
pr

og
ra

m
 G

A 
– 

ju
ni

or
sk

é 
pr

oj
ek

ty
6	
18

2
6	
18

2
0

0
6	
18

2
6	
18

2
0

0
11

1
0

0
0

6	
18

2
24

pr
og

ra
m

 G
A 

– 
m

ez
in

ár
od

ní
 p

ro
je

kt
y

1 
76

7
1 

76
7

0
0

1 
76

7
1 

76
7

0
0

0
0

0
0

1 
76

7
25

 
TA

ČR
 –

 s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k

16
	8
88

16
	8
88

0
0

16
	8
88

16
	8
88

0
3	
28

9
23

7
0

0
17

9
17

	0
67

26
pr

og
ra

m
 T

H 
– 

EP
SI

LO
N

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
27

pr
og

ra
m

 T
G 

– 
G

AM
A

7 	
60

0
7	
60

0
0

0
7	
60

0
7	
60

0
0

0
17

7
0

0
0

7	
60

0
28

pr
og

ra
m

 T
J –

 Z
ÉT

A
8	
23

5
8	
23

5
0

0
8	
23

5
8	
23

5
0

2	
86

3
32

0
0

17
9

8	
41

4
29

pr
og

ra
m

 T
L 

– 
ÉT

A
1	
05

3
1	
05

3
0

0
1	
05

3
1	
05

3
0

42
6

27
0

0
0

1	
05

3
30

26
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0



28

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
31

29
Pr

os
tř

ed
ky

 ze
 z

ah
ra

ni
čí

 (z
ís

ka
né

 p
řím

o 
V

VŠ
)

5 	
82

7
5 

57
6

0
0

5	
82

7
5 

57
6

10
0

0
0

25
1

0
0

5 
57

6

32
 

Ev
ro

ps
ká

 k
om

is
e

5	
38

0
5	
12

9
0

0
5	
38

0
5	
12

9
10

0
0

0
25

1
0

0
5	
12

9
33

pr
og

ra
m

 H
O

RI
ZO

N
T 

20
20

5	
38

0
5	
12

9
0

0
5	
38

0
5	
12

9
10

0
0

0
25

1
0

0
5	
12

9
34

 
O

st
at

ní
 p

os
ky

to
va

te
lé

44
7

44
7

0
0

44
7

44
7

10
0

0
0

0
0

0
44

7
35

O
ffi

ce
 o

f N
av

al
 R

es
ea

rc
h 

G
lo

ba
l 

44
7

44
7

0
0

44
7

44
7

10
0

0
0

0
0

0
44

7
36

Ce
lk

em
33

8	
61

0
33

5	
30

3
9	
70

0
9	
70

0
34

8	
31

0
34

5	
00

3
 

14
 7

77
7	
40

6
3	
30

6
93

8
17

9
34

5	
18

3

Po
zn
ám

ky
(1
)	
So

uč
to
vé
	ú
da

je
	v
e	
sl
ou

pc
íc
h	
a-
f	s
e	
au

to
m
ati

ck
y	
př
en

áš
ej
í	d

o	
so
uh

rn
né

	ta
bu

lk
y	
č.
	5
.	S
ou

čt
ov

ý	
úd

aj
	z
a	
M
ŠM

T	
=	
Ta
b.
	5
,	ř
.1
2;
	z
a	
do

ta
ce
	o
st
at
ní
ch
	k
ap

ito
l	s
tá
tn
íh
o	
ro
zp
oč

tu
	=
	T
ab

.	5
,	ř
.1
9;
	z
a	
úz
em

ní
	ro

zp
oč

ty
	=
	T
ab

.	5
,	ř
.2
6;
	z
a	

pr
os
tř
ed

ky
	z
e	
za
hr
an

ič
í	=
	T
ab

.	5
,	ř
.2
9.
	T
ab

ul
ka
	je

	tř
íd
ěn

a	
po

dl
e	
po

sk
yt
ov

at
el
e,
	d
ál
e	
po

dl
e	
in
sti

tu
ci
on

ál
ní
	a
	ú
če
lo
vé
	p
od

po
ry
	a
	d
ál
e	
po

dl
e	
je
dn

ot
liv
ýc
h	
pr
og

ra
m
ů	
(n
ej
po

dr
ob

ně
jš
í	ú

da
j	b

ud
e	
na

	ú
ro
vn

i	p
ro
gr
am

u,
	n
en

í	t
ře
ba

	
vy
pl
ňo

va
t	t

ab
ul
ku

	n
a	
úr
ov

eň
	p
ro
je
kt
ů)
.	V

Š	
uv

ed
e	
po

uz
e	
ty
	p
ro
gr
am

y,
	v
e	
kt
er
ýc
h	
zí
sk
áv
á	
fin

an
čn
í	p

ro
st
ře
dk

y.
	Z
a	
ka
žd
éh

o	
po

sk
yt
ov

at
el
e	
VŠ

	v
žd
y	
uv

ed
e	
so
uč

to
vý
	ú
da

j.	
Po

ku
d	
šk
ol
a	
re
al
izu

je
	v
ýz
ku

m
ný

	p
ro
je
kt
/p
ro
gr
am

	
fin

an
co
va
ný

	p
ou

ze
	z	
ne

ve
ře
jn
ýc
h	
zd
ro
jů
,	r
ea

liz
uj
e	
ak

tiv
ity

	v
	rá

m
ci
	d
op

lň
ko

vé
	č
in
no

sti
	z
a	
úp

la
tu
,	s
po

lu
ře
ší
	p
ro
je
kt
y,
	a
po

d.
,	d

o	
té
to
	ta

bu
lk
y	
je
	u
vá
dě

t	v
	řá

dc
íc
h	
ne

bu
de

.
(2
)	
Po

sk
yt
nu

to
:	 j
ed

ná
	 s
e	
o	
fin

an
čn
í	 p

ro
st
ře
dk

y,
	 k
te
ré
	 b
yl
y	
vy
so
ké
	 š
ko

le
	 p
os
ky

tn
ut
y	
v	
da

né
m
	 k
al
en

dá
řn
ím

	 ro
ce
	 ja

ko
	 p
od

po
ra
	 V
aV

	 p
od

le
	 z
ák
on

a	
13

0/
20

02
	 S
b.
	 U
vá
dí
	 s
e	
ve
	 s
ho

dě
	 s
	 o
bj
em

em
	 fi
na

nč
ní
ch
	 p
ro
st
ře
dk

ů	
uv

ed
en

ýc
h	

v	
ro
zh
od

nu
tí	
(s
l.	
a,
	c
,	e
).

(3
)	
Po

už
ito

:	j
ed

ná
	s
e	
o	
fin

an
čn
í	p

ro
st
ře
dk

y,
	k
te
ré
	V
Š	
v	
da

né
m
	k
al
en

dá
řn
ím

	ro
ce
	p
ou

ži
la
	n
a	
úč

el
	v
	s
ou

la
du

	s	
ro
zh
od

nu
tím

	(s
lo
up

ec
	b
,	d

,	f
).	
Po

ku
d	
by

	š
ko

la
	p
ou

ží
va
la
	v
eř
ej
né

	p
ro
st
ře
dk

y	
in
sti

tu
ci
on

ál
ní
ho

	c
ha

ra
kt
er
u	
(n
ap

ř.	
IP
	n
a	

ro
zv
oj
	V
O
)	k

	d
ofi

na
nc
ov

án
í	p

ro
gr
am

ů/
ak

tiv
it	
uv

ed
en

ýc
h	
v	
da

lš
íc
h	
řá
dc

íc
h	
té
to
	ta

bu
lk
y	
ne

bo
	p
ro
je
kt
ů	
zd
e	
ne

uv
ed

en
ýc
h,
	ta

ko
vé
	p
ou

ži
tí	
pr
o	
jin

ý	
úč

el
	fi
na

nc
ov

an
ý	
z	v

eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	je
	n
ut
né

	sp
ec
ifi
ko

va
t	v

	k
om

en
tá
ři.

(4
)	
Z	
ce
lk
ov

ýc
h	
ve
ře
jn
ýc
h	
pr
os
tř
ed

ků
	p
os
ky

tn
ut
ýc
h	
i	p

ou
ži
tý
ch
	k
	fi
na

nc
ov

án
í	p

ro
je
kt
ů	
v	
da

né
	k
at
eg

or
ii	
se
	u
ve
de

	p
ro
ce
nt
uá

ln
í	p

od
íl	
zd
ro
jů
	p
oc

há
ze
jíc
íc
h	
m
im

o	
ve
ře
jn
é	
ro
zp
oč

ty
	Č
R	
–	
z	
ve
ře
jn
ýc
h	
ro
zp
oč

tu
	E
U
	n
eb

o	
jin

ýc
h	
za

-
hr
an

ič
ní
ch
	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
.

(5
)	
U
ve
do

u	
se
	p
ro
st
ře
dk

y,
	k
te
ré
	b
yl
y	
př
ev
ed

en
y	
k	
ře
še
ní
	p
ro
je
kt
ů/
ak

tiv
it	
os
ta
tn
ím

	sp
ol
uř
eš
ite

lů
m
.

(6
)	F

on
d	
úč

el
ov

ě	
ur
če
ný

ch
	 p
ro
st
ře
dk

ů	
(§
	 1
8,
	 o
ds
t.	
6	
zá
ko

na
	 o
	 V
Š)
.	 J
ed

ná
	 s
e	
o	
fin

an
čn
í	 p

ro
st
ře
dk

y,
	 k
te
ré
	 n
eb

yl
y	
v	
da

né
m
	 k
al
en

dá
řn
ím

	 ro
ce
	 p
ou

ži
ty
,	 a

le
	 b
yl
y	
př
ev
ed

en
y	
do

	 F
Ú
U
P.
	 Js

ou
	 s
ou

čá
stí
	 “
po

už
itý

ch
”	
pr
os
tř
ed

ků
	 u
ve
de

-
ný

ch
	v
	té

to
	ta

bu
lc
e.

(7
)	V

VŠ
	u
ve
de

	c
el

ko
vo

u 
vý

ši
 v

ra
tk

y 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 o

dv
ed

en
ýc

h 
na

 d
ep

oz
itn

í ú
če

t
(8
)	V

VŠ
	u
ve
de

	ty
	p
ro
st
ře
dk

y	
ze
	s
lo
up

ce
	“
h”
,	k
te
ré
	b
yl
y	
př
ev
ed

en
y	
na

	d
ep

oz
itn

í	ú
če
t	p

ři	
fin

an
čn
ím

	v
yp

oř
ád

án
í	d

an
éh

o	
ro
ku

	d
le
	v
yh

lá
šk
y	
č.
	3
67
/2
01

5	
Sb

.,	
o	
zá
sa
dá

ch
	a
	lh

ůt
ác
h	
fin

an
čn
íh
o	
vy
po

řá
dá

ní
	v
zt
ah

ů	
se
	s
tá
tn
ím

	ro
zp
o-

čt
em

, 	s
tá
tn
ím

i	fi
na

nč
ní
m
i	a
kti

vy
	a
	 N
ár
od

ní
m
	fo

nd
em

	(v
yh

lá
šk
a	
o	
fin

an
čn
ím

	v
yp

oř
ád

án
í)

(9
)	
Sl
ou

pe
c	
“i
”	
uv

ád
í	“
os
ta
tn
í	p

ou
ži
té
	n
ev
eř
ej
né

	zd
ro
je
	c
el
ke
m
”	
a	
ob

sa
hu

je
	p
ro
st
ře
dk

y	
na

	d
ofi

na
nc
ov

án
í	p

ro
gr
am

ů/
ak

tiv
it	
uv

ed
en

ýc
h	
v	
je
dn

ot
liv
ýc
h	
řá
dc

íc
h	
(a
	to

	z	
ne

ve
ře
jn
ýc
h	
zd
ro
jů
).	

(1
0)
	V
VŠ

	u
ve
de

	v
	č
le
ně

ní
	d
le
	p
ov

ah
y	
po

sk
yt
ov

an
ýc
h	
pr
os
tř
ed

ků
.	P

od
le
	p
ot
ře
by

	lz
e	
vl
ož
it	
da

lš
í	ř
ád

ky

U
ni
ve
rz
ita

	P
ar
du

bi
ce
	z
ísk

al
a	
v	
ro
ce
	2
02

0	
z	
ve
ře
jn
ýc
h	
zd
ro
jů
	c
el
ke
m
	3
48

	3
20

	ti
s.
	K
č	
na

	v
ýz
ku

m
	a
	v
ýv
oj
,	o

bj
em

	ta
kt
o	
zís

ka
ný

ch
	p
ro
st
ře
dk

ů	
se
	m

ez
iro

čn
ě	
zv
ýš
il	
o	
8,
6	
%
.	K

	m
ez
iro

čn
ím

u	
rů
st
u	
do

šl
o	
u	
be

z-
m
ál
a	
vš
ec
h	
do

ta
čn
íc
h	
tit
ul
ů.
	 N
ej
vě
tš
í	 n

ár
ůs
t	
by

l	 u
	 d
ot
ac
í	 z
	 T
ec
hn

ol
og

ic
ké
	 a
ge
nt
ur
y	
ČR

,	 Ú
če
lo
vé
	 p
od

po
ry
	 M

ŠM
T,
	 p
ro
je
kt
ů	
m
ez
in
ár
od

ní
	 s
po

lu
pr
ác
e	
M
ŠM

T	
a	
za
hr
an

ič
ní
ch
	 p
ro
je
kt
ů	
(H
20

20
).	
N
ao

pa
k	

k	
po

kl
es
u	
do

šl
o	
u	
do

ta
čn
íc
h	
tit
ul
ů	
os
ta
tn
íc
h	
m
in
is
te
rs
te
v	
a	
m
írn

ý	
po

kl
es
	za

zn
am

en
al
y	
i	d

ot
ac
e	
z	G

ra
nt
ov

é	
ag
en

tu
ry
	Č
R.

N
ej
vý
zn
am

ně
jš
ím

	 z
dr
oj
em

	 fi
na

nc
ov

án
í	 v

ýz
ku

m
né

	 a
	 v
ýv
oj
ov

é	
či
nn

os
ti	
na

	 U
ni
ve
rz
itě

	 P
ar
du

bi
ce
	 s
tá
le
	 z
ůs
tá
vá
	 in

sti
tu
ci
on

ál
ní
	 p
od

po
ra
,	 v
	 ro

ce
	 2
02

0	
tv
oř
ila
	 n
ec
el
ýc
h	
62

	 %
	 d
ot
ac
í	 p

řij
at
ýc
h	
na

	 fi
na

nc
ov

án
í	

vý
zk
um

u	
be

z	p
ro
st
ře
dk

ů	
po

sk
yt
ov

an
ýc
h	
na

	o
pe

ra
čn
í	p

ro
gr
am

y	
EU

.
Sl
ou

pe
c	
“h
*”
	–
	“
vr
at
ka
	n
ev

yč
er
pa

ný
ch
	p
ro
st
ře
dk

ů	
na

	z
ák
l.	
fin

.	v
yp

oř
ád

án
í”
	z
ob

ra
zu
je
	v
e	
vš
ec
h	
řá
dc
íc
h	
sk
ut
eč
né

	v
ra
tk
y	
ne

vy
če
rp
an

ýc
h	
pr
os
tř
ed

ků
	d
ot
ac
í	r
ok

u	
20

20
	n
a	
de

po
zi
tn
í	ú

čt
y	
po

sk
yt
ov

at
el
ů	

př
i	fi

na
nč
ní
m
	v
yp

oř
ád

án
í.	
Vr
at
ky
	n
a	
de

po
zi
tn
í	ú

če
t,	
kt
er
é	
pr
ob

ěh
ly
	m

im
o	
fin

an
čn
í	v
yp

oř
ád

án
í,	
ne

js
ou

	v
e	
sl
ou

pc
i	u

ve
de

ny
,	s
te
jn
ě	
ta
k	
v	
ně

m
	n
ej
so
u	
za
hr
nu

ty
	z
ap

la
ce
né

	v
ra
tk
y	
ne

do
če
rp
an

ýc
h	
pr
os
tř
ed

-
ků

	 p
ře
dc
ho

zíc
h	
le
t,	
kt
er
é	
by

ly
	 p
ře
de

ps
an

é	
do

	 ú
če
tn
ic
tv
í	 v
	 p
ře
dc
ho

zíc
h	
le
te
ch
,	 a
le
	 p
ro
je
kt
y	
sk
on

či
ly
	 a
	 b
yl
y	
fin

an
čn
ě	
vy
po

řá
dá

ny
	 a
ž	
v	
ro
ce
	 2
02

0.
	 S
lo
up

ec
	 ta

ké
	 n
eo

bs
ah

uj
e	
ne

vy
če
rp
an

é	
pr
os
tř
ed

ky
	 ro

ku
	

20
20

,	k
te
ré
	b
yl
y	
v	
úč
et
ni
ct
ví
	p
ře
de

ps
án

y	
k	
vr
ác
en

í,	
al
e	
bu

do
u	
vr
ác
en

y	
na

	d
ep

oz
itn

í	ú
čt
y	
po

sk
yt
ov

at
el
ů	
až
	p
o	
uk

on
če
ní
	re

al
iza

ce
	p
ro
je
kt
u	
v	
so
ul
ad

u	
s	p

la
tn
ým

	zn
ěn

ím
	v
yh

lá
šk
y	
M
F	
36

7/
20

15
	S
b.



29

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 5

c 
Fi

na
nc

ov
án

í p
ro

gr
am

ů 
re

pr
od

uk
ce

 m
aj

et
ku

v	
tis
.	K

č
č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

Id
en

tifi
ka

čn
í č

ís
lo

 
ED

S 
(IS

PR
O

FI
N

)
N

áz
ev

 a
kc

e 
Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	b

ěž
né

	(1
)

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	k

ap
itá

lo
vé

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	c

el
ke

m
Vr
at
ka
	

ne
vy
če
rp
an

ýc
h	

pr
os
tř
ed

ků

Vl
as
tn
í	

po
už
ité

	(3
)

O
st
at
ní
	p
ou

ži
té
	

ne
ve
ře
jn
é 	
zd
ro
je
	

ce
lk
em

	(4
)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	(2

)
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
	(2

)
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
	

po
už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=
b+

d
g=

e-
f

h
i

j=
f+
h+

i
1

15
13

3D
22

10
00

03
1

U
PA

R 	
–	
Re

ko
ns
tr
uk

ce
	m

en
zy

0
0

5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
0

4	
38

7
0

9	
45

2
2

15
13

3D
21

U
00

49
01

U
PA

R	
–	
Př
ís
ta
vb

a	
po

sl
uc

há
re
n	
Fa
ku

lty
	

zd
ra
vo

tn
ic
ký
ch
	s
tu
di
í 	U

ni
ve
rz
ity

	P
ar
du

bi
ce

0
0

0
0

0
0

20
0

0
0

3
10

Ce
lk

em
	(5

)
0

0
5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
5	
06

5
20

4	
38

7
0

9	
45

2

Po
zn
ám

ky
:

(1
)	
U
ve
do

u	
se
	p
ro
st
ře
dk

y,
	k
te
ré
	V
VŠ

	v
	r
oc

e	
př
ija
la
/p
ou

ži
la
	v
	s
ou

la
du

	s
	R
oz
ho

dn
utí

m
	o
	p
os
ky

tn
utí

	d
ot
ac
e	
na

	p
říp

ra
vu

	a
	r
ea

liz
ac
i	a

kc
í	p

ro
gr
am

ů	
re
pr
od

uk
ce
	m

aj
et
ku

.	V
	p
říp

ad
ě,
	ž
e	
uv

ed
en

á	
ho

dn
ot
a	
za
hr
nu

je
	i	
jin

é	
ve
ře
jn
é	

pr
os
tř
ed

ky
	n
ež
	p
ro
st
ře
dk

y	
M
ŠM

T,
	u
ve
de

	se
	ta

to
	sk

ut
eč
no

st
	sp

ol
u	
s	v

ýš
í	t
ét
o	
čá
st
ky
	v
	p
řip

oj
en

ém
	k
om

en
tá
ři.

(2
)	
U
ve
do

u	
se
	fi
na

nč
ní
	p
ro
st
ře
dk

y	
ve
	v
ýš
i	d

le
	v
ys
ta
ve
ný

ch
	li
m
ite

k	
k	
31

.	1
2.
	

(3
)	
U
ve
do

u	
se
	p
ro
st
ře
dk

y	
fo
nd

u	
re
pr
od

uk
ce
	m

aj
et
ku

	V
VŠ

,	p
říp

ad
ně

	in
ve
sti

čn
íh
o	
př
ís
pě

vk
u	
da

né
ho

	ro
ku

.	P
ok

ud
	v
	h
od

no
tě
	b
ud

e	
in
ve
sti

čn
í	p

řís
pě

ve
k	
ob

sa
že
n,
	je
	tř
eb

a	
tu
to
	sk

ut
eč
no

st
	sp

ec
ifi
ko

va
t	v

	k
om

en
tá
ři.

(4
)	
U
ve
do

u	
se
	p
ro
st
ře
dk

y	
ne

za
řa
ze
né

	v
	p
ře
dc

ho
zí
ch
	sl
ou

pc
íc
h.

(5
)	
So

uč
to
vá
	h
od

no
ta
	té

to
	ta

bu
lk
y	
se
	a
ut
om

ati
ck
y	
př
en

áš
í	d

o	
so
uh

rn
né

	ta
bu

lk
y	
č.
	5
,	ř
.1
0.

U
PA

R	
–	
Re

ko
ns
tr
uk

ce
	m

en
zy
	–
	in

ve
sti
čn
í	p

ro
je
kt
	b
yl
	ro

zd
ěl
en

	n
a	
dv

ě	
čá
sti
	(2

	d
ílč
í	p

ro
je
kt
y)
	–
	n
a	
re
ko

ns
tr
uk

ci
	te

ra
sy
	a
	m

od
er
ni
za
ci
	v
ar
ny
	a
	v
ýd

ej
ní
	li
nk

y.
Zh

ot
ov

ite
le
m
	“
Re

ko
ns
tr
uk

ce
	te

ra
sy
”	
se
	s
ta
la
	n
a	
zá
kl
ad

ě	
vý
sl
ed

ku
	v
ýb

ěr
ov

éh
o	
říz

en
í	s
po

le
čn
os
t	I
SO

TE
P	
s.
r.o

.,	
Sm

lo
uv

a	
o	
dí
lo
	b
yl
a	
uz
av
ře
na

	d
ne

	2
9.
5.
20

20
.

V 	
ř.	
1,
	s
l.	
g	
ta
b.
	5
c	
je
	u
ve
de

na
	v
ra
tk
a	
0	
Kč
,	p

ře
st
ož
e	
je
	v
e	
sl
ou

pc
i	d

	„
po

už
ité

“	
vy
šš
í	č
ás
tk
a	
ne

ž	
ve
	s
lo
up

ci
	c
	„
po

sk
yt
nu

té
“.	
Dů

vo
de

m
	je

	v
yu

ži
tí	
pr
os
tř
ed

ků
	n
ed

oč
er
pa

né
	d
ot
ac
e	
po

sk
yt
nu

té
	n
a	
ak
ci
	ji
ž	

v	
ro
ce
	2
01

8	
ve
	v
ýš
i	2
3	
57
4	
tis
.	K

č.
U
PA

R	
–	
Př
ís
ta
vb

a	
po

slu
ch
ár
en

	F
ak
ul
ty
	zd

ra
vo

tn
ic
ký
ch
	s
tu
di
í	U

ni
ve
rz
ity

	P
ar
du

bi
ce

Vr
ác
en

í	č
ás
ti	
do

ta
ce
	p
od

le
	§
	1
4f
	o
ds
t.	
3	
zá
ko

na
	č
.	2

18
/2
00

0	
Sb

.	B
yl
o	
pr
ov

ed
en

o	
na

	z
ák
la
dě

	v
ýz
vy
	č
.j.
	M

ŠM
T-
64

02
/2
01

4-
3	
z	
4.
	li
st
op

ad
u	
20

20
	p
ro
	n
ed

od
rž
en

í	p
od

m
ín
ky
	ro

zh
od

nu
tí	
v	
bo

dě
	2
1.
	P
od

m
í-

ne
k 	
a	
po

ky
nů

	p
ro
	d
al
ší	
př
íp
ra
vu

	a
	za

dá
ní
	a
kc
e.



30

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Ta

b.
 5

d 
Fi

na
nc

ov
án

í p
ro

gr
am

ů 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů
v	
tis
.	K

č
č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
rio

rit
ní

 o
sa

/o
bl

as
t p

od
po

ry
  (

1)
Va

V 
(2
)

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	b

ěž
né

Pr
os
tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os
tř
ed

ky
	

z	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	

ce
lk

em

z	t
oh

o	
z d
ro
je
	E
U
	

v	
%
	(5

)

z	t
oh

o	
za
jiš
tě
no

	
sp
ol
uř
eš
it.
	

(6
)

N
ev

yč
er
p.
	

z	p
os
ky

t.	
v e
ře
jn
ýc
h	

p r
os
tř
ed

ků
	

v	
ro
ce
	(7

)

Vr
at
ka
	

n e
vy
če
rp
.	

pr
os
tř
ed

ků
	

(8
)

O
st
at
ní
	

p o
už
.	

ne
ve
ře
jn
é	

zd
ro
je
	

ce
lk
em

	(9
)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	

(3
)

po
už
ité

	
(4
)

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=
b+

d
f*

f*
*

g=
e-
f

h
i

j=
	f+

i
1

5
M

ŠM
T

 
33

 7
43

37
 6

77
27

 5
65

48
	1
42

61
	3
08

85
	8
20

 
0

-2
4 

51
2

50
6

4 
51

7
90

	3
37

2
	

O
P	
VV

V	
–	
Vý

zk
um

,	v
ýv
oj
	a
	v
zd
ěl
áv
án

í
 

33
 7

43
37

 6
77

27
 5

65
48

	1
42

61
	3
08

85
	8
20

 
0

-2
4 

51
2

50
6

4 
51

7
90

	3
37

3
	

	
PO

	1
	–
	P
os
ilo

vá
ní
	k
ap

ac
it	
pr
o	
kv
al
itn

í	v
ýz
ku

m
 

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

4
	

	
PO

	2
	–
	R
oz
vo

j	V
Š	
a	
lid

sk
ýc
h	
zd
ro
jů
	p
ro
	V
aV

 
3 3

 7
43

37
 6

77
27

 5
65

48
	1
42

61
	3
08

85
	8
20

85
0

-2
4 

51
2

0
4 

51
7

90
	3
37

5
	

	
PO

	2
	–
	R
oz
vo

j	V
Š	
a	
lid

sk
ýc
h	
zd
ro
jů
	p
ro
	V
aV

	 
	

	
–	
U
ko

nč
en

é
 

0
0

0
0

0
0

85
0

0
50

6
0

0

6
	

	
PO

	3
	–
	R
ov

ný
	p
řís

tu
p	
ke
	k
va
lit
ní
m
u	
vz
dě

lá
vá
ní

 
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0
7

 
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

 
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0
8

6
M

ŠM
T 

dl
e 

zá
ko

na
 č

. 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
90

	0
52

64
	7
99

1	
80

3
4 

34
5

91
	8
55

69
	1
44

 
1 0

	0
63

19
	8
69

5	
17

8
3 

24
4

72
	3
88

9
 

O
P 

V
V

V 
– 

Vý
zk

um
, v

ýv
oj

 a
 v

zd
ěl

áv
án

í
Va

V
90

	0
52

64
	7
99

1	
80

3
4 

34
5

91
	8
55

69
	1
44

 
10

	0
63

19
	8
69

5	
17

8
3 

24
4

72
	3
88

10
	

	
PO

	1
	–
	P
os
ilo

vá
ní
	k
ap

ac
it	
pr
o	
kv
al
itn

í	v
ýz
ku

m
Va

V
60

	9
38

51
 5

75
15

5
4 

34
5

61
	0
93

55
	9
20

85
10

	0
63

5 
17

4
0

2 
37

4
58

	2
94

11
	

	
PO

	1
	–
	P
os
ilo

vá
ní
	k
ap

ac
it	
pr
o	
kv
al
itn

í	v
ýz
ku

m
	 

	
	

–	
U
ko

nč
en

é
Va

V
0

70
7

0
0

0
70

7
85

0
0

1	
12

8
37

74
5

12
	

	
PO

	2
	–
	R
oz
vo

j	V
Š	
a	
lid

sk
ýc
h	
zd
ro
jů
	p
ro
	V
aV

Va
V

28
	9
24

15
	8
76

1 
64

7
0

30
	5
71

15
	8
76

85
0

14
	6
96

0
83

2
16

	7
08

13
	

	
PO

	2
	–
	R
oz
vo

j	V
Š	
a	
lid

sk
ýc
h	
zd
ro
jů
	p
ro
	V
aV

	 
	

	
–	
U
ko

nč
en

é
Va

V
19

0
-3
	3
59

0
0

19
0

-3
	3
59

85
0

0
4	
05

0
0

-3
	3
59

14
	

	
PO

	3
	–
	R
ov

ný
	p
řís

tu
p	
ke
	k
va
lit
ní
m
u	
vz
dě

lá
vá
ní

Va
V

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

15
da

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

Va
V

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

16
15

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

17
 

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

 
 

 
 

 
0

0
 

0
0

0
0

0
18

d a
lš

í d
le

 sp
ec

ifi
ka

ce
 V

Š
 

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

19
16

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 d

le
 z

ák
on

a 
č.

 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0

20
 

s o
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

Va
V

 
 

 
 

0
0

 
0

0
0

0
0

21
d a

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

Va
V

0
0

0
0

0
0

 
0

0
0

0
0

22
22

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0
23

 
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
 

 
 

 
 

0
0

 
0

0
0

0
0

24
d a

lš
í d

le
 sp

ec
ifi

ka
ce

 V
Š

 
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
0

0
25

23
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty
 d

le
 z

ák
on

a 
č.

 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
0

65
0

0
0

65
 

0
-6

5
0

7
72

26
 

P a
rd

ub
ic

ký
 k

ra
j

Va
V

0
65

0
0

0
65

 
0

- 6
5

0
7

72
27

Po
dp

or
a 

př
íp

ra
vy

 p
ro

je
kt

u 
do

 v
ýz

vy
 D

op
ra

va
20

20
+

Va
V

0
65

0
0

0
65

85
0

-6
5

0
7

72
28

Ce
lk

em
 

3 3
 7

43
37

 6
77

27
 5

65
48

	1
42

61
	3
08

85
	8
20

0
0

-2
4 

51
2

50
6

4 
51

7
90

	3
37

29
Ce

lk
em

 d
le

 z
ák

on
a 

č.
 1

30
/2

00
2 

Sb
.

Va
V

90
	0
52

64
	8
64

1	
80

3
4 

34
5

91
	8
55

69
	2
09

0
10

	0
63

19
	8
04

5	
17

8
3 

25
1

72
	4
60



31

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Poznámky
(1)	 Součtové	údaje	ve	sloupcích	a-f	se	automaticky	přenáší	do	souhrnné	tabulky	č.	5.	Součtový	údaj	za	MŠMT	bez	VaV	do	ř.5	a	za	MŠMT	VaV	do	ř.6;	za	

dotace	ostatních	kapitol	SR	bez	VaV	do	ř.15	a	ost.	kap.	SR	VaV	do	ř.16	;	za	úz.	rozpočty	bez	VaV	do	ř.22	a	za	úz.	rozp.	VaV	do	ř.23.	Tabulka	je	tříděna	
podle	poskytovatele,	dále	podle	operačního	programu,	prioritní	osy,	oblasti	podpory	(nejpodrobnější	údaj	bude	na	úrovni	oblasti	podpory,	není	
třeba	vyplňovat	tabulku	na	úroveň	projektů).	VVŠ	uvede	ty	programy,	ve	kterých	získává	finanční	prostředky	(tzn.	včetně	IPN).	Za	každého	posky-
tovatele	VŠ	vždy	uvede	součtový	údaj.	

(2)	VVŠ	uvede	pro	oblast	podpory	financovanou	z	prostředků	VaV	dle	zákona	č.	130/2002	Sb.	o	podpoře	výzkumu	a	vývoje	zkratku:	VaV.	
(3)	Uvedou	se	prostředky,	které	byly	vysoké	škole	poskytnuty	v	daném	roce	na	základě	Rozhodnutí	o	poskytnutí	dotace	na	přípravu	a	realizaci	všech	

projektů	uvedeného	operačního	programu	a	prioritní	osy.	
(4)	Uvedou	se	prostředky	použité	daném	roce	na	přípravu	a	realizaci	projektů	v	souladu	s	Rozhodnutím.
(5)	Z	celkových	prostředků	poskytnutých	i	použitých	k	financování	projektů	v	dané	kategorii	se	uvede	procentuální	podíl	zdrojů	pocházejících	mimo	

veřejné	rozpočty	ČR	–	z	EU;	např.	v	případě	OP	VK	zde	bude	uvedeno	85%.
(6)	Uvedou	se	prostředky,	které	byly	převedeny	k	řešení	projektů/aktivit	ostatním	spoluřešitelům.
(7)	Lze	vyplnit,	pokud	se	nejedná	o	poslední	rok	projektu.
(8)	Lze	vyplnit	pouze	v	posledním	roce	projektu	nebo	při	předčasném	ukončení	projektu.	Jedná	se	o	souhrnný	údaj	za	všechny	roky	trvání	projektu.
(9)	Uvedou	se	prostředky	nezařazené	v	předchozích	sloupcích.	Pokud	jsou	v	uvedené	hodnotě	obsaženy	i	veřejné	zdroje,	poskytnuté	škole	ve	sledova-

ném	roce	prostřednictvím	jiného	dotačního	titulu,	je	nutné	tuto	skutečnost	specifikovat	v	komentáři.

V	roce	2020	realizovala	Univerzita	Pardubice	jakožto	hlavní	příjemce	19	projektů	OP	VVV	a	OP	PIK,	z	toho	dva	nově	zahájené.	Na	tyto	
projekty	byly	Univerzitě	Pardubice	poskytnuty	zálohové	platby,	které	jsou	uvedeny	v	tabulce	ve	sloupcích	„a“	a	„c“.	V	roce	2020	ukon-
čila	Univerzita	Pardubice	realizaci	tří	projektů	OP	VVV	zahájených	v	předchozích	letech.	Ukončované	projekty	jsou	v	tabulce	v	samo-
statných	řádcích	a	označeny	přídomkem	„–	Ukončené“.
Dále	obdržela	Univerzita	Pardubice	prostředky	na	přípravu	projektové	žádosti	v	rámci	projektu	Podpora	přípravy	projektu	do	výzvy	
Doprava2020+.
Údaje	ve	sloupci	„g”	–	„Nevyčerpáno	z	poskytnutých	veřejných	prostředků	v	roce”	odpovídají	skutečnosti	(zůstatku)	v	daném	kalen-
dářním	roce,	ale	nevyjadřují	skutečný	zůstatek	prostředků	na	dané	dotační	tituly	v	organizaci.	Tabulka	neobsahuje	informaci	o	mezi-
ročním	časovém	rozlišení	přijatých	dotací.	V	případě	ukončených	projektů	je	ve	sloupci	„g”	uvedena	nulová	hodnota	a	do	sloupce	„h”	
–	„Vratka	nevyčerpaných	prostředků”	je	uvedena	hodnota	vrácených	prostředků	za	všechny	roky	trvání	projektů.

Ve	sloupci	„i“	–	„Ostatní	použité	neveřejné	zdroje“	je	uvedeno	spolufinancování	projektů	ve	výši	5	%,	a	to	z	veřejných	i	neveřejných	
zdrojů.	Částka	1	542	tis.	Kč	byla	kryta	z	Fondu	provozních	prostředků,	4	985	tis.	Kč	z	běžného	a	kapitálového	příspěvku	A+K,	částka	
997	tis.	Kč	z	dotace	na	dlouhodobý	koncepční	rozvoj	výzkumné	organizace	a	částka	244	tis.	Kč	z	FRIM.



32

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Ta

b.
 5

e 
Fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y 
na

 sp
ol

uř
eš

en
í p

ro
je

kt
ů

v	
tis
.	K

č
č.
ř.

D
ru
h	
po

dp
or
y	
/n
áz
ev
	p
ro
gr
am

u
Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	b

ěž
né

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	k

ap
itá

lo
vé

Pr
os
tř
ed

ky
	z	
ve
ře
jn
ýc
h	

zd
ro
jů
	c

el
ke

m
Př
ev
od

y 	
do

	fo
nd

ů
N
ev

yč
er
p.
	

z	p
os
ky

t.	
ve
ře
jn
ýc
h	

pr
os
tř
ed

ků
	v
	ro

ce
	

(7
)

Vr
at
ka
	

ne
vy
če
rp
an

ýc
h	

pr
os
tř
ed

ků

O
st
at
ní
	

p o
už
ité

	
ne

ve
ře
j.	

zd
ro
je
	(5

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt
nu

té
	

(3
)

po
už
ité

	
(4
)

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

po
sk
yt
nu

té
po

už
ité

FR
IM

FP
P

FÚ
U
P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=
b+

d
g

h
i

j=
e-
f

k
l

m
=	
f+
l

1
Vz

dě
lá

vá
ní

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

Vý
zk

um
 a

 v
ýv

oj
34

	0
53

34
	0
53

0
0

34
	0
53

34
	0
53

0
0

43
9

0
0

41
8

34
	4
70

3
 

M
ŠM

T 
– 

Ú
če

lo
vá

 p
od

po
ra

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
 

0
4

 
O

st
at

ní
 k

ap
ito

ly
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

34
	0
53

34
	0
53

0
0

34
	0
53

34
	0
53

0
0

43
9

0
0

41
8

34
	4
70

5
 

 
G

AČ
R

9	
78

7
9	
78

7
0

0
9	
78

7
9	
78

7
0

0
27

0
0

0
0

9	
78

7
6

pr
og

ra
m

 G
A 

– 
st

an
da

rd
ní

 p
ro

je
kt

y
9	
78

7
9	
78

7
0

0
9	
78

7
9	
78

7
0

0
27

0
0

0
0

9	
78

7
7

 
 

TA
ČR

15
 3

63
15

 3
63

0
0

15
 3

63
15

 3
63

0
0

17
0

0
0

21
8

15
	5
80

8
pr

og
ra

m
 E

PS
IL

O
N

7	
04

1
7	
04

1
0

0
7	
04

1
7	
04

1
0

0
20

0
0

0
7	
04

1
9

pr
og

ra
m

 B
ET

A
94

94
0

0
94

94
0

0
0

0
0

0
94

10
pr

og
ra

m
 É

TA
83

7
83

7
0

0
83

7
83

7
0

0
0

0
0

21
8

1	
05

5
11

pr
og

ra
m

 T
H

ÉT
A

1	
04

3
1	
04

3
0

0
1	
04

3
1	
04

3
0

0
0

0
0

0
1	
04

3
12

pr
og

ra
m

 C
en

tr
a 

ko
m

pe
te

nc
e

2	
72

9
2	
72

9
0

0
2	
72

9
2	
72

9
0

0
0

0
0

0
2	
72

9
13

D
op

ra
va

 2
02

0+
3 	
61

9
3	
61

9
0

0
3	
61

9
3	
61

9
0

0
14

9
0

0
0

3	
61

9
14

 
 

M
in

is
te

rs
tv

o 
pr

ům
ys

lu
 a

 o
bc

ho
du

 Č
R

8	
07

8
8	
07

8
0

0
8	
07

8
8	
07

8
0

0
0

0
0

20
0

8	
27

8
15

pr
og

ra
m

 F
V 

– 
TR

IO
8	
07

8
8	
07

8
0

0
8	
07

8
8	
07

8
0

0
0

0
0

20
0

8	
27

8
16

 
 

M
in

is
te

rs
tv

o 
ze

m
ěd

ěl
st

ví
 Č

R
82

5
82

5
0

0
82

5
82

5
0

0
0

0
0

0
82

5
17

pr
og

ra
m

 a
pl

ik
ov

an
éh

o 
vý

zk
um

u 
Q

K 
– 

ZE
M

Ě
82

5
82

5
0

0
82

5
82

5
0

0
0

0
0

0
82

5
18

 
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

19
 

P r
os

tř
ed

ky
 ze

 z
ah

ra
ni

čí
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
O

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y

7	
05

5
9	
23

0
48

1
55

7
7 

53
6

9	
78

7
0

0
0

-2
 2

52
0

2	
08

4
11

	8
71

21
 

M
ŠM

T
4 

64
1

3 
52

4
48

1
55

7
5 

12
2

4	
08

1
0

0
0

1	
04

1
0

21
5

4	
29

6
22

O
P 

VV
V 

– 
Vý

zk
um

, v
ýv

oj
 a

 v
zd

ěl
áv

án
í

4 
64

1
3 

52
4

48
1

55
7

5 
12

2
4	
08

1
0

0
0

1	
04

1
0

21
5

4	
29

6
23

 
M

P O
2 

41
4

5	
70

6
0

0
2 

41
4

5	
70

6
0

0
0

-3
	2
93

0
1	
86

9
7 

57
5

24
O

P 
PI

K 
– 

Po
dn

ik
án

í a
 in

ov
ac

e 
pr

o 
ko

nk
ur

en
ce

sc
ho

pn
os

t
2 

41
4

5 	
70

6
0

0
2 

41
4

5	
70

6
0

0
0

-3
	2
93

0
1	
86

9
7 

57
5

25
Ce

lk
em

41
 1

07
43

 2
83

48
1

55
7

41
 5

88
43

 8
40

0
0

43
9

-2
 2

52
0

2 
50

1
46

 3
41

Pr
os
tř
ed

ky
	zí
sk
an

é	
na

	sp
ol
uř
eš
en

í	p
ro
je
kt
ů	
př
ed

st
av
uj
í	p

ro
	U
ni
ve
rz
itu

	P
ar
du

bi
ce
	v
ýz
na

m
ný
	zd

ro
j	p

ro
	fi
na

nc
ov

án
í	v
ýz
ku

m
ný

ch
,	v
ýv
oj
ov

ýc
h	
a	
in
ov

ač
ní
ch
	a
kti

vi
t.	

St
ej
ně

	ja
ko
	v
	m

in
ul
ýc
h	
le
te
ch
	tv

oř
ily
	n
ej
vě
tš
í	č
ás
t	g

ra
nt
y	
ap

lik
ov

an
éh

o	
vý
zk
um

u	
a	
vý

vo
je
	T
ec
hn

ol
og

ic
ké
	a
ge
nt
ur
y	
ČR

	(E
PS

IL
O
N)
	a
	M

in
is
te
rs
tv
a	
pr
ům

ys
lu
	a
	o
bc
ho

du
	(T

RI
O
).	
N
ov

ě	
pa

k	
vý
zn
am

no
u	
čá
st
	

tv
oř
í	g
ra
nt
y	
ap

lik
ov

an
éh

o	
vý
zk
um

u	
a	
vý

vo
je
	T
ec
hn

ol
og

ic
ké
	a
ge
nt
ur
y	
ČR

	v
	p
ro
gr
am

u	
„D

op
ra
va
	2
02

0+
“	
Hl
av
ní
m
i	n

os
ite

li	
tě
ch
to
	g
ra
nt
ů	
js
ou

	s
ub

je
kt
y	
ap

lik
ač
ní
	s
fé
ry
;	a

ka
de

m
ič
tí	
a	
vý
zk
um

ní
	p
ra
co
vn

íc
i	

U
Pa

	se
	n
a	
je
jic
h	
ře
še
ní
	p
od

íle
jí	
sp
ol
uř
eš
ite

ls
ky
.	D

al
ší	
vý
zn
am

no
u	
po

lo
žk
ou

	js
ou

	p
říj
m
y	
na

	sp
ol
uř
eš
en

í	g
ra
nt
ů	
zá
kl
ad

ní
ho

	v
ýz
ku

m
u	
G
ra
nt
ov

é	
ag
en

tu
ry
	Č
R.

V	
rá
m
ci
	o
pe

ra
čn
íc
h	
pr
og

ra
m
ů	
pa

rti
ci
po

va
la
	U
ni
ve
rz
ita

	P
ar
du

bi
ce
	v
	ro

ce
	2
02

0	
na

	d
vo

u	
pr
oj
ek

te
ch
	fi
na

nc
ov

an
ýc
h	
z	O

P	
VV

V	
a	
tř
ec
h	
pr
oj
ek

te
ch
	O
P	
PI
K	
–	
Ap

lik
ac
e.

Pr
os
tř
ed

ky
	p
řij
at
é	
na

	s
po

lu
ře
še
ní
	p
ro
je
kt
u,
	k
de

	h
la
vn

ím
	ře

ši
te
le
m
	p
ro
je
kt
u	
z	
ve
ře
jn
ýc
h	
zd
ro
jů
	je

	ji
ná

	in
sti

tu
ce
,	e

vi
du

je
	U
ni
ve
rz
ita

	P
ar
du

bi
ce
	n
a	
an

al
yti

ck
ém

	ú
čt
u	
68

2-
80

0	
(b
ěž
né

	p
ro
st
ře
dk

y)
	a
	n
a	
an

a-
ly
tic

ké
m
	ú
čt
u	
91

1-
61

9	
(in

ve
sti
čn
í	p

ro
st
ře
dk

y)
.	Č

er
pá

ní
	p
ro
st
ře
dk

ů	
je
	e
vi
do

vá
no

	n
a	
sa
m
os
ta
tn
ýc
h	
pr
oj
ek

to
vý
ch
	za

ká
zk
ác
h.

Pr
os
tř
ed

ky
	z
ísk

an
é	
ne

pe
ně

žn
í	f
or
m
ou

	(p
řís

tu
pe

m
	k
	e
le
kt
ro
ni
ck
ým

	in
fo
rm

ač
ní
m
	z
dr
oj
ům

)	n
ej
so
u	
ev
id
ov

án
y	
na

	v
ýs
le
dk

ov
ýc
h	
an

i	f
on

do
vý
ch
	ú
čt
ec
h;
	n
eh

m
ot
ný
	m

aj
et
ek
	je

	e
vi
do

vá
n	
po

uz
e	
ro
zv
ah

ov
ě,
	

re
sp
.	p

od
ro
zv
ah

ov
ě.
	



33

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Tab. 6 Přehled vybraných výnosů

v	tis.	Kč
č.ř. Vybrané	činnosti Výnosy	za	rok	(1)

Hlavní	činnost Doplňková	činnost Celkem
A Transfer	znalostí	(1) 4	057 13 146 17	203
A.1 v	tom Příjmy	z	licenčních	smluv	(2) 0 299 299
A.2 Příjmy	ze	smluvního	výzkumu	(3) 2 615 2	983 5	598
A.3 Placené	vzdělávací	kurzy	pro	zaměstnance	subjektů	aplikační	sféry	(4) 1 442 159 1	601
A.4 Konzultace	a	poradenství	(5) 0 9	705 9	705
B Tržby		za	vlastní	služby	(6) 39	761 18	876 58	637
B.1 z	toho Znalečné	(počet	poskytnutých	znaleckých	posudků)	(7) 0 0 19 691 19 691
C Pronájem 4	130 634 4 764
C.1 v	tom budovy,	stavby,	haly 0 0 0
C.2 pozemky 0 0 0
C.3 prostory	(8) 4	092 634 4 726
C.4 ostatní 38 0 38
D Tržby	z	prodeje	majetku 0 0 0
D.1 v	tom budovy,	stavby,	haly 0 0 0
D.2 pozemky 0 0 0
D.3 ostatní 79 0 79
E Dary 1	149 0 1	149
F Dědictví 0 0 0

Poznámky
(1)	Údaje	budou	vyplněny	v	souladu	s	účetní	evidencí	vysoké	školy.
(2)	Licenční smlouva	 je	definována	jako	poskytnutí	práva	ve	sjednaném	rozsahu	a	na	sjednaném	území	na	nabytí	či	poskytnutí	licence	na	některou	

z	ochran	duševního	a	průmyslového	vlastnictví.	Licenční	smlouvy	se	uzavírají	k	patentovaným	vynálezům,	resp.	zapsaným	užitným	vzorům,	prů-
myslovým	vzorům,	topografii	polovodičových	výrobků,	novým	odrůdám	rostlin	a	plemenům	zvířat	či	k	ochranným	známkám	písemnou	smlouvou.	
Poskytovatel	opravňuje	nabyvatele	ve	sjednaném	rozsahu	a	na	sjednaném	území	k	výkonu	práv	z	duševního	a	průmyslového	vlastnictví	a	nabyva-
tel	se	zavazuje	k	poskytování	určité	úplaty	(licenční	poplatky)	nebo	jiné	majetkové	hodnoty.	Nabyvateli	přitom	nehrozí	obvinění	z	narušení	dušev-
ního	vlastnictví	či	autorského	práva	ze	strany	poskytovatele.

(3)	Smluvní výzkum	je	výzkum	na	zakázku,	který	vychází	ze	spolupráce	(interakce)	specificky	plnící	především	výzkumné	potřeby	subjektů	aplikační	
sféry	a	vysokoškolská	instituce	je	pro	subjekt	aplikační	sféry	realizuje	dle	jeho	požadavků	a	potřeb.	Za	tento	výzkum	jsou	jí	tímto	subjektem	po-
skytovány	finanční	prostředky.	Typicky	zahrnuje	rozsáhlejší	projekty,	originální	výzkum	a	psaný	report.	Obvykle	bývá	výzkum	na	zakázku	zadán	
jednou	konkrétní	externí	organizací	(pro	její	potřebu).	Není	rozhodující,	zda	finanční	prostředky,	které	subjekt	aplikační	sféry	na	takový	smluvní	
výzkum	vynaložil,	pochází	z	veřejných	či	soukromých	zdrojů.	Za	smluvní	výzkum	nelze	považovat	případ,	kdy	je	vysoká	škola	příjemcem	účelové	
podpory	na	aplikovaný	výzkum.

(4)	Placené vzdělávací kurzy	 prohlubující	 kvalifikaci	 zaměstnanců	 subjektů	aplikační	 sféry	 (např.	podnikové	vzdělávací	 kurzy).	 Subjektem	aplikační	
sféry	se	zde	rozumí	právnická	osoba,	jejíž	hlavní	činností	není	výzkum	a	vývoj.	Může	se	jednat	o	podnikatelský	subjekt,	orgán	veřejné	správy,	ne-
ziskovou	organizaci,	apod.	–	vždy	s	podmínkou,	že	hlavní	činnost	není	výzkumná.	Výnosy	budou	zahrnuty	z	těch	vzdělávacích	kurzů,	které	jsou	„na	
zakázku”,	tzn.	po	dohodě	s	danou	organizací	pro	její	zaměstnance.	Nejedná	se	zde	o	vyčíslení	nákladů	účastníků	vzdělávacích	kurzů,	kteří	jsou	za-
městnaní	ve	společnosti,	která	splňuje	výše	uvedenou	definici.	Naopak,	jedná	se	o	kurzy,	jež	vznikly	po	dohodě	s	vybranou	společností,	neboť	tato	
chtěla	školit	své	zaměstnance.

(5)	Konzultace a poradenství je	založeno	na	poskytnutí	expertní	rady,	názoru	či	činnosti,	jenž	závisí	na	vysoké	míře	intelektuálních	vstupních	zdrojů	
od	vysokoškolské	instituce	ke	klientovi.	Vysoká	škola	za	úplatu	a	v	souladu	s	tržními	podmínkami	poskytuje	konzultační	a	poradenské	služby	sub-
jektům	aplikační	 sféry.	Hlavním	požadovaným	výstupem	konzultace	není	vytvoření	nové	znalosti	 (vědomosti),	ale	porozumění	nebo	pochopení	
určitého	stavu.

(6)	Do	řádku	„Tržby za vlastní služby”	se	doplní	výnosy	z	hlavní	a	doplňkové	činnosti	uvedené	ve	výkazu	zisku	a	ztráty	na	syntetickém	účtu	602	„Tržby	
z	prodeje	služeb”	bez	zahrnutí	výnosů	z	pronájmu.	Současně	v	případě,	že	vysoká	škola	účtuje	výnosy	z	pronájmu	i	na	jiných	syntetických	účtech	
než	na	účtu	602	Tržby	z	prodeje	služeb	uvede	tuto	informaci	do	komentáře	v	textu	výroční	zprávy	VŠ	k	tabulce	č.	6.

(7)	Do	řádku	„Prostory”	se	doplní	výnosy	z	nájmů,	pokud	se	nejedná	o	celé	budovy,	stavby	nebo	haly.

Část	A	Transfer	znalostí	
Řádek	A.1	Příjmy	z	licenčních	smluv.	V	roce	2020	se	jednalo	o	příjem	z	prodeje	licencí	tuzemským	subjektům.
Řádek	A.2	Příjmy	ze	smluvního	výzkumu	zahrnuje	celkový	objem	příjmů	ze	smluv	o	dílo,	uzavřených	na	základě	poptávky	po	konkrétním	smluvním	

výzkumu.	Jedná	se	o	výzkum	na	zakázku,	který	realizovaly	zejména	fakulty	technického	zaměření	(FChT,	DFJP,	FEI)	pro	potřeby	subjektů	aplikační	
sféry.

Řádek	A.3	Placené	vzdělávací	kurzy	pro	zaměstnance	subjektů	aplikační	sféry	–	hlavní	činnost	–	převážně	jde	o	licenční	studium,	které	je	čtyřsemes-
trální,	schválené	akademickým	senátem	fakulty,	se	specifickým	zaměřením	a	za	úplatu.	V	doplňkové	činnosti	se	jedná	o	krátkodobá	školení	a	kurzy	
pro	pracovníky	externích	firem,	a	to	v	jejich	prostorách	nebo	v	učebnách	UPa.

Řádek	A.4	Konzultace	a	poradenství	(doplňková	činnost)	–	jedná	se	o	komerční	činnost	univerzity,	a	to	vysoce	odbornou,	specificky	zaměřenou,	ale	
jinou,	než	věda	a	výzkum.	Konkrétně	jde	o	krátkodobou	spolupráci	uzavřenou	formou	objednávek	(analýzy,	rozbory,	posudky)	či	smluv	o	dílo.	Do	
této	kategorie	patří	rovněž	kurzy	pro	vlastní	zaměstnance	a	přípravné	kurzy	pro	uchazeče	o	studium	pořádané	Univerzitou	Pardubice.

Část	B	Tržby	za	vlastní	služby	(hlavní	činnost)	zahrnuje	v	největším	objemu	služby	poskytované	SKM	–	ubytování	a	stravování	studentů,	dále	platby	za	
studium,	tržby	z	konferencí,	kopírovací	služby	a	propagace.	Část	výnosů	je	uvedena	v	řádku	C	Pronájem.	V	doplňkové	činnosti	jsou	nejvyšší	polož-
kou	tržby	ze	smluv	o	dílo,	ze	servisních	činností	a	přípravných	kurzů	pořádaných	Univerzitou	Pardubice.	Další	významnou	část	tvoří	tržby	za	služby	
poskytované	SKM	–	ubytování	a	stravování	a	tržby	za	tiskařské	práce.

Část	služeb	(platby	za	studium,	servisní	činnost	a	některé	smlouvy	o	dílo)	jsou	zároveň	uvedeny	v	části	A	Transfer	znalostí.
Část	C	Tržby	z	pronájmu	ve	výši	4	133	tis.	Kč	jsou	účtovány	na	účtu	602	–	služby,	částka	631	tis.	Kč	je	účtována	na	účtu	649	–	ostatní	výnosy.
Část	D	Tržby	z	prodeje	majetku	představují	částku	79	tis.	Kč	za	prodej	již	nepoužívaného	a	vyřazeného	hmotného	majetku.
Část	E	Dary	zahrnuje	částku	727	tis.	Kč	neinvestičních	a	422	tis.	Kč	investičních	prostředků.	Jejich	účel	je	smluvně	určen.



34

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Tab. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou

(v	tis.	Kč)
č.ř. Položka Výnosy	(1) Z	toho	

stipendijní	fond	
–	tvorba	(1)

Počet	studentů	
(2)

Průměrná	
částka	na	1	
studenta	(3)

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 13 392 8 715 8 457
2 poplatky	za	úkony	spojené	s	příjímacím	řízením	(§	58	odst.	1) 3	997 0 7	994 0.500
3 poplatky	za	nadstandardní	dobu	studia	(§58	odst.	3) 8	715 8	715 425 20.506
4 poplatky	za	studium	v	cizím	jazyce	(§58	odst.	4) 680 0 38 17.895
5 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4)	(5) 1 915 0 663
6 úplata	za	poskytování	programů	CŽV	(§	60)	mimo	U3V 1 743 0 141 12.362
7 úplata	za	poskytování	U3V 73 0 83 0.880
8 poplatek	za	–	 duplikát	diplomu 18 0 12 1.500
9 duplikát	indexu 14 0 45 0.300

10  změnu	rozvrhu 39 0 197 0.200
11 potvrzení	o	studiu 28 0 185 0.150
12 výpis	známek 0 0 0
13 Celkem 15 307 8 715 9 120

Poznámky
(1)	VŠ	uvede	celkovou	částku	v	tis.	Kč,	kterou	na	daném	typu	poplatku	/	úhradou	za	další	činnosti	poskytované	veřejnou	vysokou	školou	přijala	od	

studentů/dalších	účastníků	vzdělávání	v	daném	kalendářním	roce.	
(2)	VŠ	uvede	počet	studentů	(resp.	studií)	nebo	dalších	účastníků	vzdělávání,	kteří	poplatek/úhradu	za	další	činnosti	zaplatili.
(3)	Položku	v	každém	řádku	sloupce	“a”	vydělí	VŠ	počtem	studentů	/účastníků	vzdělávání	ve	sloupci	“c”.	Pokud	existuje	jednotková	sazba,	stačí	zde	

uvést	tuto.	
(4)	 Jedná	se	o	činnosti	související	se	studiem	jiné	než	podle	§	58	zák.111/1998	Sb.
(5)	VŠ	vloží	řádky	dle	potřeby.	Může	se	jednat	např.	o	úhradu	nákladů	spojených	se	zakončením	studia,	cizojazyčné	potvrzení	o	studiu,	duplikát	výkazu	

o	studiu,	dodatečný	zápis,	atp.	To	se	týká	i	případných	příjmů	podle	§	60a	novely	zákona	111/1998	Sb.

Kontrolní vazba
sl.	b”	Celkem	=	vazba	na	stipendijní	fond	(Tab.	11.c)



35

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 8

 a
 P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 
(v
	p
od

ro
bn

ém
	č
le
ně

ní
	d
le
	zd

ro
je
	fi
na

nc
ov

án
í	–
	m

zd
y	
vč
.	O

O
N)
	(1

)
v	
tis
.	K

č
č.

ř.
U

ka
za

te
l

Zd
ro

j fi
na

nc
ov

án
í

Ka
pi
to
la
	3
33

	–
	M

ŠM
T

Va
V	
z	o

st
at
ní
ch
	zd

ro
jů
	(b

ez
	

o p
er
ač
ní
ch
	p
ro
gr
.)

O
pe

ra
čn
í	p

ro
gr
am

y	
EU

Fo
nd

y
D
op

lň
ko

vá
	

č i
nn

os
t

O
st
at
ní
	zd

ro
je

CE
LK
EM

be
z	V

aV
Va

V
Va

V	
z	n

ár
od

ní
ch
	

zd
ro
jů
	(2

)
Va

V	
ze
	

za
hr
an

ič
í

v	
ge

sc
i	M

ŠM
T	

os
ta
tn
í	

po
sk
yt
ov

at
el
é

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y

O
O
N

m
zd
y	
(7
)

O
O
N

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

1
vy
so
ká
	

šk
ol
a

ak
ad

em
ič
tí	
pr
ac
ov

ní
ci

16
3 

63
2

87
3

94
	4
79

13
0

22
	8
78

38
8

58
7

 
27

	9
40

26
3

4	
00

5
0

0
0

3 
73

3
36

2 
67

6
25

31
9	
93

0
1 

71
6

2
vě
de

čtí
	p
ra
co
vn

íc
i

3 
17

7
44

13
	3
86

0
13

	0
57

0
1	
59

5
0

9	
19

9
0

34
4

0
0

0
38

7
0

69
0

41
 2

14
44

3
os
ta
tn
í

12
3	
38

9
10

	4
67

20
	7
30

1 
44

1
1	
87

8
6	
67

9
17

1
16

3
14

	7
99

2	
72

9
42

2
21

1
0

0
82

6
33

8
1	
94

1
70

6
16

4 
15

6
22

 7
34

4
Ka

M
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
91

0
0

15
	0
78

27
7

15
	9
88

27
7

5
VZ

aL
S

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
CE

LK
EM

29
0 

19
7

11
 3

84
12

8 
59

5
1 

57
1

37
 8

13
7 

06
7

2 
35

3
16

3
51

 9
37

2 
99

3
4 

77
1

21
1

0
0

5 
85

7
37

5
19

 7
64

1 
00

8
54

1 
28

7
24

 7
71

Ta
b.

 8
 b

 P
ra

co
vn

íc
i a

 m
zd

ov
é 

pr
os

tř
ed

ky
 

(v
	p
od

ro
bn

ém
	č
le
ně

ní
	d
le
	a
ka
de

m
ic
ký
ch
	k
at
eg

or
ií	
–	
be

z	O
O
N)

v	
tis
.	K

č
č.
ř.

U
ka

za
te

l
ka
pi
to
la
	3
33

	-	
M
ŠM

T
os
ta
tn
í	z
dr
oj
e	
ro
zp
oč

tu
	V
Š

CE
LK
EM

Po
če
t	

pr
ac
ov

ní
ků

	(3
)

M
zd
y

Pr
ům

ěr
ná

	m
ěs
íč
ní
	

m
zd
a	
(K
č)

Po
če
t	

pr
ac
ov

ní
ků

M
zd
y

Pr
ům

ěr
ná

	m
ěs
íč
ní
	

m
zd
a	
(K
č)

Po
če
t	

pr
ac
ov

ní
ků

M
zd
y

Pr
ům

ěr
ná

	m
ěs
íč
ní
	

m
zd
a	
(K
č)

1
2

3=
sl
.2
/1
2/

 
sl
.1
*1

00
0

4
5

6=
sl
.5
/1
2 

/s
l.4

*1
00

0
7

8
9=

sl
.8
/1
2 

/s
l.7

*1
00

0
1

Vy
so
ká
	

šk
ol
a

ak
ad

em
ič
tí	
pr
ac
ov

ní
ci
	(4

)
pe

da
go

gi
čtí

	p
ra
co
vn

íc
i	V
,	V

	a
	I

 
19

2
0

9
6	
17

0
9

6 
36

2
60

	3
17

2
pr
of
es
oř
i

46
46

	1
78

84
	3
35

11
8	
71

6
57

54
	8
94

80
	2
69

3
do

ce
nti

93
63

	6
18

56
 7

67
23

14
	5
07

11
6

78
	1
25

56
	0
66

4
od

bo
rn
í 	a
si
st
en

ti
21

7
11

2	
87

7
43

	3
10

48
26

 1
64

26
5

13
9	
04

1
43

 7
45

5
as
is
te
nti

84
35

 2
45

35
	0
49

14
6 

26
1

98
41

	5
07

35
 4

11
6

le
kt
oř
i

0
0

0
0

0
0

0
0

7
CE

LK
EM

44
0

25
8 	
11

1
48

	8
84

10
4

61
	8
19

54
4

31
9	
93

0
48

	9
68

8
vě
de

čtí
	p
ra
co
vn

íc
i	(
5)

26
16

 5
63

52
	2
03

51
24

 6
51

77
41

 2
14

44
 6

21
9

os
ta
tn
í	(
6)

38
7

14
4	
11

9
31

	0
28

47
20

	0
37

43
4

16
4 

15
6

31
 5

22
10

Ka
M

0
0

0
56

15
	9
88

56
15

	9
88

23
	6
78

11
VZ

aL
S

0
0

0
0

0
0

0
0

12
CE

LK
EM

85
4

41
8 

79
3

40
 8

89
25

8
12

2 
49

5
1 

11
2

54
1 

28
7

40
 5

77



36

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Poznámky
(1)	Mzdy	=	plnění	poskytované	za	vykonanou	práci	či	v	přímé	souvislosti	s	prací	poskytovanou	na	základě	pracovního	poměru,	a	to	bez	sociálního	

a	zdravotního	pojištění,	které	odvádí	zaměstnavatel;	OON	obsahuje	pouze	platby	za	provedenou	práci	(DPP,	DPČ),	neobsahuje	sociální	a	zdravotní	
pojištění,	které	odvádí	zaměstnavatel.

(2)	Obsahuje	prostředky	z	GA	ČR,	TA	ČR,	ministerstev	a	dalších	národních	zdrojů	(bez	operačních	programů	EU).
(3)	Počet	pracovníků	=	průměrný	počet	zaměstnanců	přepočtený	na	plný	úvazek	(full-time	equivalent).	Zahrnuje	počty	zaměstnanců	v	jednotlivých	

kategoriích	za	celý	sledovaný	rok	přepočtené	na	zaměstnance	s	plným	pracovním	úvazkem,	zaokrouhlené	na	celé	číslo.	Počet	pracovníků	ve	sl.1	
je	odvozený	od	mzdových	prostředků	hrazených	z	kapitoly	333-MŠMT;	ve	sl.	4	je	odvozený	od	mzdových	prostředků	hrazených	z	ostatních	zdrojů	
rozpočtu	VŠ.

(4)	 Jedná	se	o	pracovníky	vysoké	školy,	kteří	jsou	vnitřním	předpisem	vysoké	školy	zařazeni	mezi	akademické	pracovníky.	Zároveň	platí,	že	se	v	rámci	
svého	úvazku	věnují	pedagogické	nebo	vědecké	činnosti;	není	možné	mezi	akademické	pracovníky	zařadit	vědecké	pracovníky,	kteří	na	vysoké	
škole	pouze	vědecky	pracují	a	vůbec	nevyučují.	Vědečtí,	výzkumní	a	vývojoví	pracovníci	podílející	se	na	pedagogické	činnosti	budou	započteni	do	
vyznačených	kategorií	akademických	pracovníků.

	 Pokud	vysoká	škola	v	rámci	svých	vnitřních	předpisů	eviduje	i	jiné	kategorie	akademických	pracovníků,	doplní	řádek	“ostatní”	a	v	komentáři	blíže	
vysvětlí,	o	jaké	pracovníky	se	jedná.	Výčet	v	jednotlivých	kategoriích	(řádcích)	akademických	pracovníků	se	nesmí	překrývat,	celkový	součet	musí	
odpovídat	 skutečným	přepočteným	“full-time”	akademickým	pracovníkům.	Celkový	 součet	 za	 kategorii	 akademických	pracovníků	a	 vědeckých	
pracovníků	musí	souhlasit	s	údajem	vykázaným	ve	výroční	zprávě	o	činnosti,	tabulka	7.1.

(5)	 Jedná	se	o	vědecké	pracovníky,	kteří	v	rámci	svého	úvazku	na	vysoké	škole	pouze	vědecky	pracují.	Pedagogické	činnosti	se	nevěnují	vůbec.
(6)	Úvazky	pracovníků,	kteří	se	nevěnují	ani	pedagogické	ani	vědecké	činnosti.	Jde	zejména	o	technicko-	hospodářské	pracovníky,	provozní	a	obchod-

ně	provozní	pracovníky,	zdravotní	a	ostatní	pracovníky,	atp.
(7)	Hodnota	mezd	CELKEM	v	řádku	6	(CELKEM)	tab.	8.a	se	rovná	hodnotě	mezd	CELKEM	ve	sl.	8,	ř.	12	tabulky	8.b.
(8)	Hodnota	mezd	CELKEM	ve	sl.	2,	ř.	12	tabulky	8.b.	se	rovná	součtu	hodnot	mezd	CELKEM	ve	sloupcích	1	a	3	řádku	6	tabulky	8.a.	Hodnota	mezd	CEL-

KEM	ve	sl.	5,	ř.	12	tabulky	8.b.	se	rovná	součtu	hodnot	mezd	CELKEM	ve	sloupcích	5,	7,	9,	11,	13,	15	a	17	řádku	6	tabulky	8.a

Komentář k tab.8.b:
Tab.8.b:	řádek	1,	sloupec	1	a	3	pedagogičtí	pracovníci	V,	V	a	I	není	uveden	počet	pracovníků	a	průměrná	mzda.	Jedná	se	o	částku	vyplacených	mezd	
a	odměn	pro	pracovníky	Centra	pro	etiku	FF	v	rámci	dotace	MŠMT	pro	VVŠ.
Tab.8.b:	sloupec	6,	řádek	1-9;	průměrná	měsíční	mzda	z	ostatních	zdrojů	rozpočtu	VŠ	není	vyplněna,	neboť	ve	sloupci	5	jsou	v	souladu	s	metodikou	
výkazu	 Škol	 P1b-04	 zahrnuty	 i	 odměny	 z	 ostatních	 zdrojů	 rozpočtu	 VŠ	 i	 těch	 pracovníků,	 jejichž	 úvazky	 jsou	 započteny	 ve	 sloupci	 1.	 Proto	 by	
vypočtená	 průměrná	 měsíční	 mzda	 neodpovídala	 skutečnosti.	 Řádek	 12	 –	 průměrná	 mzda	 Celkem	 –	 také	 není	 vyplněna,	 není	 zde	 vypovídající	
hodnota.
Průměrný	 přepočtený	 evidenční	 počet	 zaměstnanců	 Univerzity	 Pardubice	 za	 rok	 2020	 je	 1	 112,	 což	 je	 o	 11	 více	 oproti	 roku	 2019.	 Průměrný	
přepočtený	 evidenční	 počet	 akademických	 pracovníků	 se	 zvýšil	 z	 537	 na	 544.	 Z	 toho	 placených	 z	 kapitoly	 333	 bylo	 440.	 Akademičtí	 pracovníci	
představují	48,9	%	z	celkového	přepočteného	počtu	zaměstnanců	univerzity.	
Průměrný	přepočtený	evidenční	počet	vědeckých	pracovníků	(nepodílejících	se	na	pedagogické	činnosti)	za	rok	2020	byl	77.	Oproti	loňskému	roku	je	
zde	pokles	o	1	pracovníka.	Vědečtí	pracovníci	v	roce	2020	představovali	6,9	%	z	celkového	přepočteného	počtu	zaměstnanců.



37

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Ta

b.
 9

  S
tip

en
di

a
(v
	ti
s.
	K
č)

č.
ř.

D
ru

h 
sti

pe
nd

ia
Zd

ro
je

Ce
lk
em

	v
yp

la
ce
no

	(2
)

Př
ís
pě

ve
k	
/	

do
ta
ce
	M

ŠM
T

Sti
pe

nd
ijn

í	
fo
nd

	V
Š

Da
ry

G
ra
nt
y

Za
hr
an

ič
ní
	

gr
an

ty
O
st
at
ní
	(1

)
CE

LK
EM

St
ud

en
ti

O
st
at
ní

a
b

c
d

e
f

d=
a+

b+
c+
d+

e+
f

e
f

1
ST

IP
EN

D
IA

 p
řiz

ná
na

 a
 v

yp
la

ce
na

58
	8
01

	
11

	7
29

30
28

0
4	
98

4
31

75
	8
55

75
	8
55

0
2

za
	v
yn

ik
aj
íc
í	s
tu
di
jn
í	v
ýs
le
dk

y	
dl
e	
§	
91

	o
ds
t.	
2	
pí
sm

.	a
)

40
8	
64

3
0

0
0

0
8	
68

3
8	
68

3
0

3
za
	v
yn

ik
aj
íc
í	v
ěd

ec
ké
,	v
ýz
ku

m
né

,	v
ýv
oj
ov

é,
	u
m
ěl
ec
ké
	n
eb

o	
da

lš
í	t
vů

rč
í	v
ýs
le
dk

y	
př
is
pí
va
jíc
í	k
	p
ro
hl
ou

be
ní
	zn

al
os
tí	
dl
e	
§	
91

	o
ds
t.	
2	
pí
sm

.	b
)

11
6

1	
03

9
30

0
0

31
1 

21
6

1 
21

6
0

4
na

	v
ýz
ku

m
no

u,
	v
ýv
oj
ov

ou
	a
	in

ov
ač
ní
	č
in
no

st
	p
od

le
	z
vl
áš
tn
íh
o	
pr
áv
ní
ho

	
př
ed

pi
su
,	§
	9
1	
od

st
.2
	p
ís
m
.	c
)

11
	2
10

0
0

28
0

0
0

11
	4
90

11
	4
90

0

5
v	
př
íp
ad

ě	
tíž

iv
é	
so
ci
ál
ní
	si
tu
ac
e	
st
ud

en
ta
	d
le
	§
	9
1	
od

st
.	2

	p
ís
m
.	d

)
0

22
0

0
0

0
22

22
0

6
v	
př
íp
ad

ě	
tíž

iv
é	
so
ci
ál
ní
	si
tu
ac
e	
st
ud

en
ta
	d
le
	§
	9
1	
od

st
.	3
)

77
1

0
0

0
0

0
77

1
77

1
0

7
v	
př
íp
ad

ec
h	
zv
lá
št
ní
ho

	zř
et
el
e	
ho

dn
ýc
h	
dl
e	
§	
91

	o
ds
t.	
2	
pí
sm

.	e
)

17
	1
95

1	
81

9
0

0
0

0
19

	0
14

19
	0
14

0
8

z	t
oh

o
ub

yt
ov

ac
í	s
tip

en
di
um

17
	1
84

0
0

0
0

0
17

	1
84

17
	1
84

0
9

na
	p
od

po
ru
	s
tu
di
a	
v	
za
hr
an

ič
í	d

le
	§
	9
1	
od

st
.	4

	p
ís
m
.	a
)

46
1

17
7

0
0

4	
98

4
0

5 
62

2
5 

62
2

0
10

z	t
oh

o
ER

AS
M
U
S

45
4

0
0

0
4	
98

4
0

5	
43

8
5	
43

8
0

11
(1
)

CE
EP

U
S

7
0

0
0

 
0

7
7

0
12

os
ta
tn
í

0
17

7
0

0
0

0
17

7
17

7
0

13
na

	p
od

po
ru
	s
tu
di
a	
v	
ČR

	d
le
	§
	9
1	
od

st
.	4

	p
ís
m
.	b

)
6 

72
3

29
0

0
0

0
6 

75
2

6 
75

2
0

14
z 	t
oh

o
ER

AS
M
U
S

0
0

0
0

0
0

0
0

0
15

CE
EP

U
S

73
0

0
0

0
0

73
73

0
16

(1
)

za
hr
an

ič
ní
	s
tu
de

nti
6	
65

0
0

0
0

0
0

6	
65

0
6	
65

0
0

17
os
ta
tn
í

0
29

0
0

0
0

29
29

0
18

st
ud

en
tů
m
	d
ok

to
rs
ký
ch
	s
tu
di
jn
íc
h	
pr
og

ra
m
ů	
dl
e	
§	
91

	o
ds
t.	
4	
pí
sm

.	c
)	

22
	2
85

0
0

0
0

0
22

	2
85

22
	2
85

0
19

jin
á 	
sti

pe
nd

ia
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
z 	t
oh

o
(1
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Po
zn
ám

ka
(1
)	
VV

Š	
uv

ed
e,
	ja
ké
	d
al
ší
	zd

ro
je
	p
ou

ži
la
	k
	fi
na

nc
ov

án
í	s
tip

en
di
í.

(2
)	
VV

Š	
uv

ed
e	
ce
lk
ov

ou
	č
ás
tk
u,
	k
te
ro
u	
vy
pl
ati

la
	n
a	
sti

pe
nd

iíc
h	
–	
od

dě
le
ně

	p
ro
	s
tu
de

nt
y	
a	
pr
o	
os
ta
tn
í	ú

ča
st
ní
ky
	v
zd
ěl
áv
án

í.



38

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3
Ta

b.
 1

0 
a 

N
ei

nv
es

tič
ní

 n
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
Ko

le
je

 a
 m

en
zy

 (K
aM

) –
 o

bl
as

t s
tr

av
ov

án
í

(v
	ti
s.
Kč
)

č.
ř.

M
en

zy
	a
	o
st
at
ní
	s t
ra
vo

va
cí
	

z a
říz

en
í	n

a	
zá
kl
.	s
m
lu
vn

íh
o	

vz
ta
hu

	(1
)

N
ák
la
dy

	c
el
ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
	h
os
po

da
ře
ní

v	
hl
av
ní
	

č i
nn

os
ti

v	
do

pl
ňk

ov
é	

č i
nn

os
ti

v	
hl
av
ní
	č
in
no

sti
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

v	
hl
av
ní
	č
in
no

sti
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

od
	s
tu
de

nt
ů	

od
	za

m
ěs
tn
an

ců
	(2

)
os
ta
tn
í	(
3)

z	d
ot
ac
e	
M
ŠM

T	
ce
lk
em

od
	c
izí
ch
	s
tr
áv
ní
ků

os
ta
tn
í	

ce
lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=
h-
b

m
=k
-c

1
M
en

za
	U
PA

10
	0
17

1	
05

7
1	
77

9
2 

12
7

29
2

2	
10

8
6	
30

6
2 

64
1

0
2 

64
1

-3
 7

11
1	
58

4
2

Ce
lk

em
10

 0
17

1 
05

7
1 

77
9

2 
12

7
29

2
2 

10
8

6 
30

6
2 

64
1

0
2 

64
1

-3
 7

11
1 

58
4

Po
zn
ám

ky
(1
)	
V	
př
íp
ad

ě	
po

tř
eb

y	
ro
zš
íři
t	p

oč
et
	řá

dk
ů.

(2
)	
V	
př
íp
ad

ě,
	že

	v
ýn

os
y	
od

	z
am

ěs
tn
an

ců
	š
ko

la
	v
ed

e	
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti,
	z
ah

rn
e	
ty
to
	p
ro
st
ře
dk

y	
do

	sl
.	“
j”
	a
	v
ýš
i	t
ěc
ht
o	
vý
no

sů
	k
on

kr
ét
ně

	u
ve
de

	v
	k
om

en
tá
ři

(3
)	
V	
př
íp
ad

ě	
zí
sk
án

í	p
ro
st
ře
dk

ů	
na

	č
in
no

st
	v
	o
bl
as
ti	
st
ra
vo

vá
ní
	z	
jin

ýc
h	
ve
ře
jn
ýc
h	
zd
ro
jů
	n
ež
	p
ro
st
ře
dk

ů	
ka
p.
	3
33

,	V
Š	
uv

ed
e	
tu
to
	sk

ut
eč
no

st
	d
o	
sl
.	“
f”
	a
	p
od

	ta
bu

lk
ou

	s
tr
uč

ně
	u
př
es
ní
,	o

	c
o	
se
	je

dn
á.

Ce
lk
em

	b
yl
o	
v y
dá

no
	1
16

	7
37

	h
la
vn

íc
h	
j íd

el
.	Z

	t
oh

o	
o d

eb
ra
li	
s t
ud

en
ti	
3 1

	2
43

	p
or
cí
,	z
am

ěs
tn
an

ci
	4
1	
5 6

3	
p o

rc
í	a

	o
st
at
ní
	4
3	
9 3

1	
p o

rc
í.	
S i
tu
ac
e	
b y

la
	o
vl
iv
ně

na
	e
pi
de

m
ic
ko

u	
s i
tu
ac
í	v
	Č
R	
a 	
ú p

ln
ým

	u
za
vř
en

ím
	p
ro
vo

zu
	v
	j a

rn
íc
h	

m
ěs
íc
íc
h.

Ta
b.

 1
0 

b 
N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

Ko
le

je
 a

 m
en

zy
 (K

aM
) –

 o
bl

as
t u

by
to

vá
ní

(v
	ti
s.
Kč
)

č.
ř.

Ko
le
je
	a
	o
st
at
ní
	

ub
yt
ov

ac
í	z
ař
íze

ní
	

pr
ov

oz
ov

an
é	
VV

Š	
(1
)

N
ák
la
dy

	c
el
ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
	h
os
po

da
ře
ní

v	
hl
av
ní
	

či
nn

os
ti

v	
do

pl
ňk

ov
é	

či
nn

os
ti

v	
hl
av
ní
	č
in
no

sti
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

v	
hl
av
ní
	č
in
no

sti
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti

od
	s
tu
de

nt
ů	

od
	z
am

ěs
tn
an

ců
	(2

)
os
ta
tn
í	(
3)

z	d
ot
ac
e	
M
ŠM

T	
ce
lk
em

od
	c
izí
ch
	u
by

to
va
ný

ch
os
ta
tn
í	

ce
lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=
h-
b

m
=k
-c

1
Ko

le
je
	U
PA

28
	8
49

1	
06

6
24

	2
04

0
5	
91

8
0

30
	1
22

1	
28

9
63

1
1	
92

0
1 

27
3

85
4

2
Ce

lk
em

28
 8

49
1 

06
6

24
 2

04
0

5 
91

8
0

30
 1

22
1 

28
9

63
1

1 
92

0
1 

27
3

85
4

Po
zn
ám

ky
(1
)	
V	
př
íp
ad

ě	
po

tř
eb

y	
ro
zš
íři
t	p

oč
et
	řá

dk
ů.

(2
)	
V	
př
íp
ad

ě,
	že

	v
ýn

os
y	
od

	z
am

ěs
tn
an

ců
	š
ko

la
	v
ed

e	
v	
do

pl
ňk

ov
é	
či
nn

os
ti,
	z
ah

rn
e	
ty
to
	p
ro
st
ře
dk

y	
do

	sl
.	“
j”
	a
	v
ýš
i	t
ěc
ht
o	
vý
no

sů
	k
on

kr
ét
ně

	u
ve
de

	v
	k
om

en
tá
ři.

(3
)	
V	
př
íp
ad

ě	
zí
sk
án

í	p
ro
st
ře
dk

ů	
na

	č
in
no

st
	v
	o
bl
as
ti	
ub

yt
ov

án
í	z
	ji
ný

ch
	v
eř
ej
ný

ch
	zd

ro
jů
	n
ež
	p
ro
st
ře
dk

ů	
ka
p.
	3
33

,	V
Š	
uv

ed
e	
tu
to
	sk

ut
eč
no

st
	d
o	
sl	
“f
”	
a	
po

d	
ta
bu

lk
ou

	s
tr
uč

ně
	u
př
es
ní
,	o

	c
o	
se
	je

dn
á.

Ko
nt

ro
ln

í v
az

by
So

uč
et
	h
od

no
t	s
lo
up

ku
	“
b”
,	r
es
p.
	“c

”	
za
	o
bl
as
t	s
tr
av
ov

án
í	a
	sl
ou

pk
u	
“b
”,	
re
sp
.	“
c”
	z
a	
ob

la
st
	u
by

to
vá
ní
	s
e	
ro
vn

á	
so
uč

tu
	h
od

no
t	z
	řá

dk
u	
00

38
	sl
.	1

,	r
es
p.
	sl
.	2

	d
ílč
íh
o	
vý
ka
zu
	zi
sk
u	
a	
zt
rá
t	(
Ta
b.
	2
)	z
a	
so
uč

ás
t	š
ko

ly
	K
aM

.
So

uč
et
	h
od

no
t	s
lo
up

ků
	“
h”
,	r
es
p.
	“
k”
	z
a	
ob

la
st
	s
tr
av
ov

án
í	a
	sl
ou

pk
ů	
“h
”,	
re
sp
.	“
k”
	z
a	
ob

la
st
	u
by

to
vá
ní
	s
e	
ro
vn

á	
so
uč

tu
	h
od

no
t	z
	řá

dk
u	
00

60
	sl
.	1

,	r
es
p.
	sl
.	2

	d
ílč
íh
o	
vý
ka
zu
	zi
sk
u	
a	
zt
rá
t	(
Ta
b.
	2
)	z
a	
so
uč

ás
t	š
ko

ly
	K
aM

.

Ce
lk
ov

ý	
po

če
t	
lů
žk
od

nů
	v
	r
oc

e	
20

20
	b
yl
	3
17

	7
60

.	Z
	c
el
ko

vé
ho

	p
oč

tu
	lů

žk
od

nů
	o
bs
ad

ili
	s
tu
de

nti
	3
09

	1
11

	lů
žk
od

nů
,	z

am
ěs
tn
an

ci
	2
	9
49

	lů
žk
od

nů
	a
	h
os
té
	5
	7
00

	lů
žk
od

nů
.	S

itu
ac
e	
by

la
	o
vl
iv
ně

na
	e
pi
de

m
ic
ko

u	
si
tu
ac
í	v

	Č
R	

a	
op

at
ře
ní
m
	v
lá
dy

	č
.	1

02
2	
ze
	d
ne

	1
2.
	1
0.
	2
02

0,
	k
te
ré
	o
m
ez
ilo

	ta
ké
	p
ro
vo

z	u
by

to
vá
ní
	n
a	
vy
so
ko

šk
ol
sk
ýc
h	
ko

le
jíc
h.



39

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Graf 10c Struktura nákladů a výnosů dle účetních skupin, meziroční srovnání



40

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3



41

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Graf 10d Struktura nákladů a výnosů dle typů zdroje, meziroční srovnání



42

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3



43

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Graf 10e Struktura nákladů a výnosů dle fakult, vývoj



44

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3



45

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3
Graf 10f Struktura provozních nákladů budov

Graf 10g Vývoj spotřeby a cen médií



46

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů3



47

Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 3



48



4.	Vývoj	a	konečný	stav	fondů	 
veřejné	vysoké	školy



Fakulta ekonomicko-správní a Fakulta filozofická Univerzity Pardubice 
Foto: Jan Jambor



51

Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy 4
Tab. 11 Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce

(tis.	Kč)

č.ř.	 Název údaje

počáteční	
stav	k	1.	1.

tvorba čerpání zůstatek Návrh	na	
příděl	ze	zisku	

do	fondů	
v	násled.	roce	

(1)

celkem	(+) z	toho	
příděl	ze	
zisku	za	

předchozí	r.	

(+) k	31.12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem 540 199 285 029 28 728 218 115 607	113
2 v	tom:	 Fond	rezervní	 1	096 0 0 0 1	096 0
3 Fond	reprodukce	investičního	majetku	 115	981 55	800 23 146 27	894 143	887 7	874
4 Stipendijní	fond	 17	519 8	715 –	 11	728 14	506 0
5 Fond	odměn	 10	284 0 0 0 10	284 0
6 Fond	účelově	určených	prostředků	 6	072 7	845 –	 6	066 7	851 0
6a z	toho: na	jednotlivé	projekty	VaV	či	výzkumné	

záměry
5 515 6	259 –	 5	509 6 265 0

6b jiné	podpory	z	veřejných	prostředků 558 1	586 –	 558 1	586 0
7 Fond	sociální	 0 0 –	 0 0 0
8 Fond	provozních	prostředků 389	247 212	669 5	582 172 427 429	489 4	001

Poznámky
(1)	Do	projednání	výroční	zprávy	o	hospodaření	s	MŠMT	se	jedná	o	návrh.
(2)	Údaje	v	podbarvených	polích	se	načtou	automaticky	z	vyplněných	tabulek	11.a	až	11.g.

Kontrolní vazba
Součet	počátečních	stavů	fondů	k	1.	1.	roku	(pole	a1)	se	rovná	údaji	z	řádku	0086	sl.	1	tab.	1	-	Rozvaha.
Součet	koncových	stavů	fondů	k	31.	12.	roku	(pole	e1)	se	rovná	údaji	z	řádku	0086	sl.	2	tab.	1	-	Rozvaha.
V	případě	nerovnosti	jsou	buňky	vyplněny	červeně.

Tab. 11a Rezervní fond
(tis.	Kč)

Stav	k	1.1. 1	096
Tvorba ze	zisku	za	předchozí	rok 0

z	fondu	reprodukce	inv.	majetku 0
z	fondu	odměn 0
z	fondu	provozních	prostředků 0
Celkem	 0

Čerpání krytí	ztrát	minulých	účetních	období 0
do	fondu	reprodukce	inv.	majetku 0
do	fondu	odměn 0
do	fondu	provozních	prostředků 0
ostatní	užití	(1) 0
Celkem	 0

Stav	k	31.12. 1	096



52

Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy4
Tab. 11b Fond reprodukce investičního majetku
(tis.	Kč)
Stav	k	1.1. 115	981

Tvorba

z	odpisů 22 776
ze	zisku	za	předchozí	rok 23 146
příjmy	z	prodeje	nehm.	a	hmot.	dlouhod.	majetku 0
ze	zůstatku	příspěvku	 8	974
zůstat.cena	nehm.	a	hmot.	dlouhod.	majetku	 0
ostatní	příjmy	celkem	(dar,	dotace	od	příjemce) 904
Převod z fondů celkem 0
v	tom: z	fondu	odměn 0

z	fondu	provozních	prostředků 0
z	rezervního	fondu 0

Celkem 55	800

Čerpání

Investiční celkem 26 894
v	tom: stavby 5	598

stroje	a	zařízení 20	641
nákupy	nemovitostí 0
ostatní	inv.	užití	(1)	software 655

Neinvestiční celkem (1) 0
Převod do fondů celkem 1 000
v	tom: do	fondu	odměn 0

do	fondu	provozních	prostředků 1	000
do	rezervního	fondu 0

Celkem	 27	894
Stav	k	31.12. 143	887

Tab. 11c Stipendijní fond
(tis.	Kč)

Stav	k	1.1. 17	519
Tvorba poplatky	za	studium	dle	§	58	zákona	111/81998	Sb.	(1) 8	715

daňově	uznatelné	výdaje	podle	zák.	586/1992	Sb.	o	daních	z	příjmů 0
ostatní	příjmy	(2) 0
Celkem	 8	715

Čerpání Celkem	 11	728
Stav	k	31.12.	 14	506

Poznámky
(1)	Jedná	se	o	poplatky	definované	v	odst.	3	a	4	-	§	58	zákona	č.	111/1998	Sb.
(2)	V	případě	použití	tohoto	řádku	VVŠ	blíže	specifikuje.

Tab. 11d Fond odměn
(tis.	Kč)

Stav	k	1.1. 10	284
Tvorba ze	zisku	za	předchozí	rok 0

z	rezervního	fondu 0
z	fondu	reprodukce	inv.	majetku 0
z	fondu	provozních	prostředků 0
ostatní	příjmy	(1) 0
Celkem	 0

Čerpání mzdové	náklady 0
do	rezervního	fondu 0
do	fondu	reprodukce	inv.	majetku 0
do	fondu	provozních	prostředků 0
ostatní	užití	(1) 0
Celkem	 0

Stav	k	31.12. 10	284



53

Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy 4
Tab. 11e Fond účelově určených prostředků
(tis.	Kč)
 Položka Neinvestice Investice Celkem
Stav	k	1.1. účelově	určené	dary	§	18	odst.	9	a)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0

účelově	určené	peněžní	prostředky	ze	zahraničí	§	18	odst.	9	b)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	prostředky	na	VaV	kapitoly	333-MŠMT,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 5 515 0 5 515
účelově	určené	prostředky	z	jiné	podpory	z	veř.	prostředků,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 558 0 558
Celkem 6	072 0 6	072

Tvorba	 účelově	určené	dary	§	18	odst.	9	a)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	peněžní	prostředky	ze	zahraničí	§	18	odst.	9	b)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	prostředky	na	VaV	kapitoly	333-MŠMT,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 6	259 0 6	259
účelově	určené	prostředky	z	jiné	podpory	z	veř.	prostředků,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 1	586 0 1	586
Celkem	 7	845 0 7	845

Čerpání	 účelově	určené	dary	§	18	odst.	9	a)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	peněžní	prostředky	ze	zahraničí	§	18	odst.	9	b)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	prostředky	na	VaV	kapitoly	333-MŠMT,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 5	509 0 5	509
účelově	určené	prostředky	z	jiné	podpory	z	veř.	prostředků,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 558 0 558
Celkem 6	066 0 6	066

Stav	k	31.12. účelově	určené	dary	§	18	odst.	9	a)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	peněžní	prostředky	ze	zahraničí	§	18	odst.	9	b)	zák.	č.	111/1998	Sb. 0 0 0
účelově	určené	prostředky	na	VaV	kapitoly	333-MŠMT,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 6 265 0 6 265
účelově	určené	prostředky	z	jiné	podpory	z	veř.	prostředků,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb. 1	586 0 1	586
Celkem 7	851 0 7	851

Fond	účelově	určených	prostředků	byl	tvořen	 i	čerpán	v	souladu	se	zákonem	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách	do	výše	5	%	účelo-
vě	určených	veřejných	prostředků,	včetně	prostředků	účelové	a	institucionální	podpory	výzkumu,	experimentálního	vývoje	a	inovací	
z	veřejných	prostředků,	které	nemohly	být	veřejnou	vysokou	školou	použity	v	rozpočtovém	roce,	ve	kterém	jí	byly	poskytnuty.

Počáteční	stav	FÚUP	roku	2020	byl	6	072	tis.	Kč,	v	průběhu	roku	bylo	vyčerpáno	6	066	tis.	Kč.	V	čerpání	účelově	určených	prostředků	
z	jiné	podpory	z	veř.	prostředků,	§	18	odst.9	c)	zák.	č.	111/1998	Sb.	je	zahrnuta	navíc	vratka	nevyčerpaných	prostředků	FÚUP	zpět	na	
účet	poskytovatele	dotace	ve	výši	6	tis.	Kč.
V	roce	2020	Univerzita	Pardubice	vytvořila	FÚUP	ve	výši	7	851	tis.	Kč,	tyto	prostředky	je	plánováno	vyčerpat	v	roce	2020.

Tab. 11f Fond sociální
(tis.	Kč)

Stav	k	1.1. 0
Tvorba Příděl	podle	§	18	odst.	12	zák.	č.	111/1998	Sb. 0
Čerpání užití	(1) 	0

 	0
Celkem	 0

Stav	k	31.12. 0



54

Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy4

Tab. 11g Fond provozních prostředků
(tis.	Kč)

Stav	k	1.1. 389	247
Tvorba ze	zůstatku	příspěvku 206	087

ze	zisku	za	předchozí	rok 5	582
z	fondu	reprodukce	inv.	majetku 1	000
z	fondu	odměn 0
z	rezervního	fondu 0
ostatní	příjmy	(1) 0
Celkem	 212	669

Čerpání na	provozní	náklady	dle	vnitřního	předpisu	VŠ 172 427
do	fondu	reprodukce	inv.	majetku 0
do	fondu	odměn 0
do	rezervního	fondu 0
ostatní	užití	(1) 0
Celkem	 172 427

Stav	k	31.12. 429	489

Fond	provozních	prostředků	byl	tvořen	a	čerpán	v	souladu	se	zákonem	č.	111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách,	a	to	ze	zůstatku	příspěvku	
ze	státního	rozpočtu	na	vzdělávací	a	vědeckou,	výzkumnou,	vývojovou,	uměleckou	nebo	další	tvůrčí	činnost	k	31.	prosinci	2020	a	ze	
zisku	za	předchozí	rok.	
Prostředky	Fondu	provozních	prostředků	byly	v	roce	2020	použity	k	úhradě	neinvestičních	provozních	nákladů	a	spoluúčasti	na	pro-
jektech	OP	VVV	a	projektech	výzkumu	a	vývoje.	



5.	Stav	a	pohyb	majetku	a	závazků



Zelená brána v Pardubicích 
Foto: Jan Jambor



57

Stav a pohyb majetku a závazků 5
Tab. 12a Přehled budov Univerzity Pardubice v r. 2020
Město Areál Označení Název Vlastnictví	

UPa
Nájem	/Pronájem Od	koho	/Komu

Pardubice 03	Stavařov 01	KA Koleje	–	Pavilon	A 100%
Pardubice 03	Stavařov 02	KB Koleje	–	Pavilon	B 100%
Pardubice 03	Stavařov 03	KC Koleje	–	Pavilon	C 100%
Pardubice 03	Stavařov 04	KD Koleje	–	Pavilon	D 100% 13,5	m2 Lenka	Stodolová
Pardubice 03	Stavařov 05	M Menza 100% 180	m2 Ing.	Marek	Gál
Pardubice 03	Stavařov 06	TA Tělocvična 100%
Pardubice 03	Stavařov 07 Výměníková	stanice 100%
Pardubice 03	Stavařov 08 VŠ	Klub 100% DÝDY	BABA	s.r.o.
Pardubice 03	Stavařov 09	EA Výukový	objekt 100% 78,4	m2 Různí	nájemci
Pardubice 03	Stavařov 10	R Rektorát 100%
Pardubice 03	Stavařov 11	KE Koleje	–	Pavilon	E 100%
Pardubice 03	Stavařov 13	KF Koleje	–	Pavilon	F 100%
Pardubice 03	Stavařov 14	G Administrativní	objekt	G 100% 28,12	m2 IAESTE	LC	Brno
Pardubice 03	Stavařov 16 Garáže	a	sklady 100%
Pardubice 03	Stavařov 17	EC Energocentrum 100%
Pardubice 03	Stavařov 18 Trafostanice 100%
Pardubice 03	Stavařov 19	DA Výšková	budova	DFJP 100%
Pardubice 03	Stavařov 20	DC Administrativní	objekt	DFJP 100%
Pardubice 03	Stavařov 21 DA Vstupní	hala	DFJP 100%
Pardubice 03	Stavařov 22 DB Posluchárny	DFJP 100%
Pardubice 03	Stavařov 23 DB Patrový	přístavek	DFJP 100%
Pardubice 03	Stavařov 24	EB VAP 100%
Pardubice 03	Stavařov 25 Víceúčelové	zařízení 100%
Pardubice 03	Stavařov 28	UK Univerzitní	knihovna 100% 62,62	m2 Koh-I-Noor
Pardubice 03	Stavařov 29	UA Univerzitní	aula 100%
Pardubice 03	Stavařov 30	HB FChT	2 100%
Pardubice 03	Stavařov 31	HC FChT	3 100%
Pardubice 03	Stavařov 32	HA FChT	1 100% 259,6	m2 STIASINI	s.r.o.
Pardubice 01	Čs.	legií 01	CB Náměstí	Čs.	legií	–	UNIT 100% 19,2	m2;	15,1	m2;	69,5	m2 MEGA	a.s.;	MemBrain	s.r.o.;	

AŽD	Praha
Pardubice 01	Čs.	legií 02	CA Náměstí	Čs.	legií	–	FEI 100% 73,5	m2 Int.Power	Opatovice,a.s.
Pardubice 01	Čs.	legií 03	CA Náměstí	Čs.	legií	–	CEMNAT 100%
Pardubice 05	Doubravice 01	CC Technologický	pavilon 100%
Pardubice 05	Doubravice 02	CF Montovaný	pavilon 100% 123	m2 Zentiva
Pardubice 05	Doubravice 03 ÚEnM	–	Sklad	trhavin 100%
Pardubice 05	Doubravice 04 ÚEnM	–	Stará	lisovna	trhavin 100%
Pardubice 05	Doubravice 05 ÚEnM	–	Laboratoř	trhavin 100%
Pardubice 05	Doubravice 08 Sklad	hořlavin 100%
Pardubice 05	Doubravice 09 Ředící	jímky,	Sklad	RA	odpadu 100%
Pardubice 05	Doubravice 10 Mimoglobál.	Sklady	SB-TP 100%
Pardubice 05	Doubravice 11	CG Vrátnice 100%
Pardubice 05	Doubravice 12 Garáže 100%
Pardubice 05	Doubravice 13 Sklad	SB 100%
Pardubice 05	Doubravice 14 ÚEnM	–	Výbuchová	komora 100%
Pardubice 05	Doubravice 15 CD UNIMO	buňka 100%
Pardubice 05	Doubravice 16 ÚEnM	–	Nová	lisovna	trhavin 100%
Pardubice 05	Doubravice 18	DD VVCD 100%
Pardubice 02	Průmyslová 01	ZA Výukový	objekt 20%
Pardubice 02	Průmyslová 02	ZB Vestibul,	šatny 20%
Pardubice 02	Průmyslová 03	ZC Objekt	stravování,	Tělocvična 20%
Pardubice 02	Průmyslová 04	ZD Kanceláře	FZS 20%
Pardubice 02	Průmyslová 05	ZE Posluchárny 100%
Pardubice 04	Loděnice 01	TC Loděnice	I	(Hala) 100%
Pardubice 04	Loděnice 02	TC Loděnice	II	(společný	objekt) 100%
Pardubice Pardubičky Kyjevská	44	(Podnájem) 0% 231,25	m2 Nemocnice	Pardub.	kraje,	a.	s.
Litomyšl 07	Litomyšl 01	RA Jiráskova	3 100%
Litomyšl 07	Litomyšl 02	RB Jiráskova	3	–	Ateliéry 100%



58

Stav a pohyb majetku a závazků5
Litomyšl 07	Litomyšl 03 FR	Litomyšl	8	–	Piaristická	kolej 0% 2472	m2 Město	Litomyšl
Česká	Třebová 08	Č.	Třebová 01	DT Nádražní	547	–	DFJP 0% 166	m2 Ing.	Petr	Haupt
Praha 09	Praha 01	DE Pod	Výtopnou	367/377,	Praha 0% 467,81	m2	/28,48;	18	m2 ČSAD	Praha	holding	a.s.	/

Institut	J.P.;	Č.logist.asociace

Tab. 12b Majetek zařazený do používání v r. 2020 v pořizovací ceně nad 700 tis. Kč
v	tis.	Kč

Kategorie majetku Název majetku Pořizovací cena
Nehmotný	majetek	–	
zařazení

X 0

Nehmotný	majetek	–	
technické	zhodnocení

Software	iFIS	ekonomický 1 435

Stroje,	přístroje,	zařízení	–	
zařazení

Systém	Hysitron	TI	Premier	Bruker	Nanomechanical	Test	System	pro	nanoindentační	měření 7	189
Zařízení	gastronomické	pro	varnu	a	výdejní	linku	menzy	 6	952
Pole	diskové	pro	virtualizaci	serverů	Dell	SC5020 6 266
Pole	diskové	pro	virtualizaci	serverů	Dell	SC5020 6 266
Centrální	HA	cluster	NGFW 5	959
Chromatograf	plynový	GCMS-QP2020NX	multikolonový 3	807
Spektrometr	hmotnostní	XEVO	TQD	typu	trojitého	kvadrupólu 3	393
Systém	výpočetní	a	měřicí	FWD	RODOS	2020 3	025
Spektrometr	EPR	Bruker	Magnettech	ESR	5000 2	821
Detektor	hmotnostní	Agilent	Infinity	Lab	LC/MSD	iQ 2	200
Extraktor	Helix	superkritický	fluidní	sestava 2 135
HI-Bright	System	GeoRadar 2 131
Model	žena	Lucina	s	Lenovo	simulovaný	pacient 1	964
Chromatograf	kapalinový	Agilent	1260	Infinity	II	Prime	UHPLC 1	962
Stroj	MultiStation	Leica	MS60	1”	R2000	víceúčelový 1	702
Granulometr	laserový	Mastersizer	3000	pro	měření	distribuce	velikosti	částic	se	suchou	i	mokrou	
dispergací

1 544

Přístroj	DVS	Intrinsic	plus	1	pro	měření	sorpčních	vlastností 1 452
Systém	GeoSlam	Zeb	Horizon	skenovací	ruční	mobilní 1 377
IPS	licence 1	303
Centrální	management	NGWF 1 134
Reaktor	Multiwave	5000	50Hz	mikrovlnný	hydrotermální	Package	8NXF100 1	051
Pracoviště	pro	snímání	vizuálních	dat	ve	SWIR	spektru 960
Pole	diskové	pro	backup	Dell	EMC	ME4084 929

Stroje,	přístroje,	zařízení	–	
technické	zhodnocení

Zařízení	napařovací	UP	858 2 136
Soubor	technologie	APS	EVR	náměstí	Čs.	legií	nová	budova 713
Spektrometr	FTIR	Nicolet	is50 1	813
Zařízení	Cyclone	Pilot	G1	pro	výrobu	vláken 787
Spektrometr	FTIR	OPUS	7.8	Bruker 2 656
Stanice	Zahner	Zennium	Pro	elektrochemická	pracovní 998
Spektrometr	FLS	1000-SSS-sm	modulární	luminiscenční 1	055

Budovy	a	stavby	–	zařazení Plocha	zpevněná	u	přístřešku	pro	kola	a	přístřešku	pro	kontejnery	u	budovy	rektorátu 1	179
Přístřešek	pro	kola	u	budovy	rektorátu 1 166

Budovy	a	stavby	–	
technické	zhodnocení	 
(celkem	za	objekt)

Menza	–	budova	Studentská	č.	p.	268 2	500



59

Stav a pohyb majetku a závazků 5
Tab. 12c Přehled o majetku a jeho vývoj

v	tis.	Kč
Druhy	majetku Stav k 31.12.2019 

pořizovací cena
Stav k 31.12.2020 Rozdíl PC 

2020-2019pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena
1 2 3 4 5 6

Dlouhodobý nehmotný majetek 142 242 146 950 134 752 12 198 4 708
z	toho: software 96	671 101	409 89	309 12	100 4	738

drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek 2 613 2	582 2	582 0 -31
ocenitelná	práva 42	238 42	239 42 141 98 1
ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 720 720 720 0 0
nedokončený	dlouhodobý	nehm.	majetek 0 0 0 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 4 433 454 4 540 817 2 060 055 2 480 762 107 363
v	tom:	 pozemky 62 557 62 557 0 62 557 0

umělecká	díla 1	304 1 454 0 1 454 150
budovy,	haly,	stavby 2	811	615 2	819	356 750	617 2	068	739 7 741
samostatné	movité	věci	a	soubory	movitých	věcí 1	495	221 1	594	010 1 255 274 338	736 98	789
pěstitelské	celky	trvalých	porostů 0 0 0 0 0
základní	stádo	a	tažná	zvířata 0 0 0 0 0
drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 55 356 52	540 52	540 0 -2	816
ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek. 1 624 1 624 1 624 0 0
nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 5 777 9	146 0 9	146 3	369
poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 0 130 0 130 130

Dlouhodobý	 nehmotný	 majetek	 se	 meziročně	 zvýšil	 o	 4	 708	 tis.	 Kč	 v	 pořizovacích	 cenách.	 Navýšení	 zaznamenal	 software	 –	
4	738	tis.	Kč	a	ocenitelná	práva	1	tis.	Kč.	Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek	naopak	ubyl	o	31	tis.	Kč.	Žádný	nedokončený	dlouho-
dobý	nehmotný	majetek	k	31.12.	2020	jsme	neevidovali.
Dlouhodobý	hmotný	majetek	se	oproti	roku	2019	v	pořizovacích	cenách	zvýšil	o	107	363	tis.	Kč.	Nejvyšší	nárůst	 je	u	samostatných	
movitých	věci	(98	789	tis.	Kč)	a	u	budov	a	staveb	(7	741	tis.	Kč).	Drobný	dlouhodobý	majetek	se	naopak	snížil	(o	2	816	tis.	Kč).	Zároveň	
došlo	ke	zvýšení	nedokončeného	dlouhodobého	hmotného	majetku	o	3	369	tis.	Kč	na	částku	9	146	tis.	Kč.	Během	r.	2020	byly	poskyt-
nuté	zálohy	na	DHM	v	částce	130	tis.	Kč,	které	budou	v	příštím	období	vyúčtovány.	
U	veškerého	majetku	Univerzity	Pardubice	byly	provedeny	inventury	k	1.	9.	2020	kromě	NS	80100	–	SKM-koleje,	kde	byly	uskutečněny	
k	1.	10.	2020	–	proběhly	bez	problémů.

Tab. 12d Finanční majetek
v	tis.	Kč

Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 Rozdíl oproti roku 2019
Dlouhodobý 0 39 39
v	tom: ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek 0 39 39
Krátkodobý 762 160 800 053 37 893
v	tom: pokladna 483 328 -155

ceniny 93 8 -85
účty	v	bankách 761	584 799	717 38	133

V	dlouhodobém	finančním	majetku	máme	evidováno	členství	v	následujících	organizacích:
1.	CESNET	–	zájmové	sdružení	právnických	osob	 32740	Kč
2.	GS1	Czech	Republic	 6050	Kč
3.	Klastr	obalů	 1	Kč
Krátkodobý	 finanční	majetek	 se	 k	 31.12.2020	 oproti	 r.	 2019	 zvýšil	 o	 37	 893	 tis.	 Kč.	 Navýšení	 způsobily	 prostředky	 na	 bankovních	
účtech,	a	to	ve	výši	38	133	tis.	Kč.	Stav	pokladní	hotovosti	v	tuzemské	i	cizích	měnách	se	snížil	o	155	tis.	Kč	a	zůstatek	cenin	(nakoupe-
né	stravenky)	je	nižší	o	85	tis.	Kč.	



60

Stav a pohyb majetku a závazků5
Tab. 12e Zásoby

v	tis.	Kč
Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 Rozdíl oproti roku 2019

Zásoby celkem 7 526 9 289 1 763
v	tom: Materiál 2 562 3	286 724

nedokončená	výroba 331 484 153
výrobky 14 14 0
zvířata 0 0 0
zboží 4	619 5	505 886
ostatní 0 0 0

Zásoby	na	skladu	materiálu	tvoří	chemikálie,	laboratorní	pomůcky,	ochranné	pomůcky,	drahé	kovy,	jedy,	plyny,	kancelářské	potřeby	
a	další	režijní	materiál	ve	výši	1	926	tis.	Kč.	Další	položkou	jsou	potraviny	ve	skladu	SKM	v	částce	170	tis.	Kč.	Hodnotu	skladů	dále	zvy-
šují	nakoupené	medaile	ve	výši	1	104	tis.	Kč,	nejvíce	jich	eviduje	FCHT.	Ta	má	také	na	skladě	propagační	předměty	za	86	tis.	Kč.	Celko-
vé	skladové	zásoby	se	zvýšily	oproti	r.	2019	o	1	763	tis.	Kč,	zboží	se	zvýšilo	o	886	tis.	Kč,	materiál	o	724	tis.	Kč	a	nedokončená	výroba	
o	153	tis.	Kč.
Nedokončenou	výrobu	představuje	rozpracovanost	v	doplňkové	činnosti	(484	tis.	Kč).
Výrobky	představují	skripta	vlastní	výroby,	která	se	prodávají	přímo	na	Fakultě	restaurování	v	Litomyšli,	ke	změně	zůstatku	v	r.	2020	nedošlo.
Zboží	ve	výši	5	505	tis.	Kč	jsou	skripta	určená	k	prodeji	v	prodejně	skript,	a	to	vlastní	výroby	(4	953	tis.	Kč),	nakoupená	(18	tis.Kč)	a	dále	
převzatá	do	komisního	prodeje	(108	tis.	Kč).	Součástí	tohoto	skladu	jsou	také	reklamní	předměty	Univerzity	Pardubice,	a	to	v	částce	
370	tis.	Kč	a	reklamní	předměty	v	komisním	prodeji	v	částce	56	tis.	Kč.	V	r.	2020	se	zvýšilo	především	množství	skript	vlastní	výroby	
a	propagační	předměty.

Tab. 12f Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky, rezervy
v	tis.	Kč

Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 Rozdíl oproti roku 2019
Pohledávky celkem 24 623 26 536 1 913
v	tom odběratelé 7 767 4	230 -3 537

zálohy 1	083 1	015 -68
pohledávky	za	institucemi	sociálního	a	veřejného	zdravotního	pojištění 0 0 0
za	zaměstnanci 97 -270 -367
ostatní 15 676 21 561 5	885

Závazky celkem 119 829 102 767 -17 062
v	tom dodavatelé 27 517 19	725 -7	792

přijaté	zálohy 22 9 -13
k	zaměstnancům 37 723 36	596 -1 127
k	institucím	sociálního	a	zdravotního	pojištění 21 455 20	735 -720
daňové	závazky 10	089 6 655 -3 434
ostatní 21 145 17 156 -3	989
krátkodobé	bankovní	úvěry 1	878 1	891 13

Dlouhodobý úvěr 16 380 14 488 -1 892
Rezervy celkem 0 0 0

Celkové	 pohledávky	 se	 oproti	 roku	 2019	 zvýšily	 o	 1	 913	 tis.	 Kč.	 Významnou	 položkou	 jsou	 pohledávky	 za	 odběrateli	 ve	 výši	
4	230	tis.	Kč,	což	je	o	3	537	tis.	Kč	méně	než	v	roce	předcházejícím.	Z	celkových	pohledávek	je	pohledávek	do	splatnosti	3	520	tis.	Kč,	
po	splatností	1	–	6	měsíců	307	tis.	Kč	a	po	splatnosti	více	než	1	rok	403	tis.	Kč.	K	neuhrazeným	pohledávkám	jsou	vytvořeny	opravné	
položky	ve	výši	156	tis.	Kč.	
Vydané	nevyúčtované	zálohy	činí	1	015	tis.	Kč,	snížily	se	o	68	tis.	Kč	oproti	r.	2019.
V	pohledávkách	za	zaměstnanci	jsou	ve	výši	179	tis.	Kč.	pohledávky	z	titulu	nevyúčtovaných	cestovních	příkazů	a	plateb	prostřednic-
tvím	platebních	karet,	zúčtovány	jsou	v	r.	2021.	Dále	půjčky	na	zahraniční	stáže	ve	výši	40	tis.	Kč.	Naproti	tomu	je	tam	také	489	tis.	
jako	doplatky	4	závazků	vůči	zaměstnancům,	které	byly	vyplaceny	až	v	lednu	2021.
K	ostatním	pohledávkám	patří	pohledávka	vůči	finančnímu	úřadu	z	titulu	nadměrného	odpočtu	DPH	ve	výši	1	636	tis.	Kč	a	1	546	tis.	Kč	
jako	záloha	na	daň	z	příjmu	právnických	osob.	Velkou	část	tvoří	dohadné	účty	aktivní	(17	879	tis.	Kč),	jedná	se	výnosy,	které	patří	do	
r.	2020,	ale	fakturace	proběhne	až	v	r.	2021.

Závazky	jsou	ve	srovnání	s	rokem	2019	nižší	o	17	062	tis.	Kč,	jejich	celková	částka	je	102	767	tis.	Kč.	V	této	skupině	se	snížily	závazky	vůči	
dodavatelům,	a	to	o	7	792	tis.	Kč,	celkem	činí	19	725	tis.	Kč.	Do	splatnosti	jsou	v	částce	17	297	tis.	Kč,	po	splatnosti	1	–	6	měsíců	2	111	
tis.	Kč,	7	-12	měs.	po	splatnosti	112	tis.	Kč	a	nad	1	rok	po	splatnosti	205	tis.	Kč,	to	jsou	závazky,	kde	se	ještě	řeší	nějaké	záležitosti.
Z	dalších	významnějších	závazků	jsou	to	závazky	vůči	zaměstnancům	(35	596	tis.	Kč),	závazky	k	institucím	sociálního	a	zdravotního	po-
jištění	(20	735	tis.	Kč	)	a	6	655	tis.	Kč	daň	z	příjmů	zaměstnanců.
V	ostatních	závazcích	jsou	např.	dohadné	účty	pasivní	ve	výši	972	tis.	Kč,	jiné	závazky	(např.	kauce)	24	tis.	Kč,	závazky	ve	vztahu	k	SR	
(5	 tis.	 Kč),	 nevyplacená	 stipendia	 studentům	 za	 prosinec	 ve	 výši	 9	 190	tis.	 Kč	 a	 složené	 peníze	 studentů	 na	 konto	 ISKaM	 v	 částce	
6	511	tis.	Kč.



61

Stav a pohyb majetku a závazků 5
V	r.	2017	Komerční	banka	poskytla	Univerzitě	Pardubice	úvěr	ve	výši	22	000	000	Kč,	který	je	splatný	nejpozději	do	29.	6.	2029.	Úvěr	se	
splácí	čtvrtletně,	první	splátka	proběhla	k	31.	3.	2018.	Je	poskytnut	na	rekonstrukci	a	odstranění	havarijního	stavu	pavilonu	C	–	vyso-
koškolské	koleje.	K	31.	12.	2020	byl	zůstatek	na	dlouhodobém	úvěru	14	488	tis.	Kč	a	jeho	část	splatná	v	r.	2021	je	přeúčtovaná	na	účtu	
krátkodobých	úvěrů	v	částce	1	891	tis.	Kč,	celkový	zůstatek	úvěru	je	tedy	16	379	tis.	Kč.



62



6.	Vývoj	vybraných	ukazatelů



Park pod zámkem v Pardubicích 
Foto: Jan Jambor



65

Vývoj vybraných ukazatelů 6
Graf 13a Vývoj vybraných neinvestičních příjmů podle titulů v letech 2015 - 2020

Graf 13b Struktura neinvestičních příjmů v roce 2020



66

Vývoj vybraných ukazatelů6
Graf 13c Vývoj investičních příjmů v letech 2014 – 2020

Graf 13d Struktura investičních příjmů v roce 2020



67

Vývoj vybraných ukazatelů 6
Graf 13e Vývoj příjmů na výzkum a vývoj v letech 2015 – 2020

Graf 13f Vývoj neinvestičních a investičních příjmů na výzkum a vývoj v letech 2015 – 2020



68

Vývoj vybraných ukazatelů6
Graf 13g Struktura příjmů na výzkum a vývoj v roce 2020

Graf 13h Vývoj průměrné mzdy v letech 2015 – 2020



69

Vývoj vybraných ukazatelů 6
Graf 13i Vývoj průměrného počtu pracovníků v letech 2015 – 2020

Graf 13j Počet zaměstnanců a studentů 2015 – 2020



70



7.	Závěr



Kamenná kašna na Příhrádku v Pardubicích 
Foto: Jan Jambor



73

Závěr 7
V	závěrečné	rekapitulaci	ekonomických	výsledků	můžeme	stejně	tak	jako	v	předchozích	letech	i	v	roce	2020	konstatovat	pokračová-
ní	příznivých	trendů	vývoje	hospodaření	Univerzity	Pardubice	a	 rok	2020	celkově	hodnotit	pozitivně,	přestože	některé	ekonomické	
ukazatele	byly	negativně	ovlivněny	důsledky	pandemie.	Rozpočet	pro	rok	2020	byl	schválen	 jako	vyrovnaný	a	umožnil	 rozvoj	všech	
součástí	univerzity.
V	 roce	2020	 se	financování	univerzity	primárně	uskutečňovalo	příspěvkem	ze	 státního	 rozpočtu,	 jehož	vypořádání	bylo	provedeno	
podle	pravidel	MŠMT,	a	z	dotací	pro	účelové	čerpání	veřejných	rozpočtů.	Během	roku	2020	bylo	možné	žádat	poskytovatele	o	výmě-
nu	neinvestičních	zdrojů	za	zdroje	investiční,	čehož	univerzita	využila.	Dodatečné	výnosy	pak	plynou	z	doplňkové	činnosti	univerzity.
V	těchto	podmínkách	financování	dosáhla	univerzita	 jako	celek	 i	všechny	 její	 součásti	kladného	hospodářského	výsledku.	Dosažený	
zisk	za	univerzitu	činil	celkem	11	875	tis.	Kč	a	v	rámci	daného	legislativního	rámce	v	oblasti	daně	z	příjmu	nepodléhal	dosažený	zisk	
odvodu	daně	z	příjmu	právnických	osob.	Tento	hospodářský	výsledek	bude	pro	další	finanční	rok	převeden	do	Fondu	reprodukce	in-
vestičního	majetku	ve	výši	7	873	tis.	Kč	a	do	Fondu	provozních	prostředků	ve	výši	4	001	tis.	Kč.	
Celkové	neinvestiční	výnosy	poklesly	proti	stejnému	období	loňského	roku	o	3,35	%	a	dosáhly	hodnoty	1	507,6	mil.	Kč.	Celkové	nein-
vestiční	náklady	rovněž	poklesly	proti	stejnému	období	loňského	roku	o	2,31	%	a	dosáhly	hodnoty	1	495,7	mil.	Kč.	V	tomto	vývoji	se	
projevil		významně	dopad	vládních	opatření	souvisejících	s	bojem	proti	epidemii	koronaviru.	
Univerzita	Pardubice	v	roce	2020	opět	investovala	jak	do	obnovy	svých	objektů	(např.	do	pořízení	nové	varny	a	výdejové	linky	v	menze	
za	6,9	mil.	Kč),	tak	především		do	nákupu	přístrojů,	čímž	podpořila	v	souladu	se	svým	strategickým	záměrem	své	vzdělávací,	výzkumné	
a	vývojové	aktivity.	Byl	zakoupen	například	systém	Hysitron	TI	Premier	v	hodnotě	7,1	mil.	Kč,	plynový	chromatograf	GCMS	v	hodnotě	
3,8	mil.Kč	,	spektrometr	hmotnostní	XEVO	za	3,4	mil.	Kč	a	mnohá	další	zařízení	a	přístroje.
Na	univerzitě	v	roce	2020	probíhala	kontrolní	a	auditorská	činnost.	Externí	kontrolní	aktivity	se	týkaly	především	správného	čerpání	
finančních	prostředků	z	evropských	strukturálních	 fondů	a	kontroly	 čerpání	veřejných	finančních	prostředků	ze	 strany	 jednotlivých	
poskytovatelů,	a	to	průběžné	i	následné.	Kromě	těchto	kontrol	probíhá	na	univerzitě	neustálý	kontrolní	proces,	zabezpečený	interní-
mi	kontrolními	mechanismy,	např.	systém	zabezpečující	provádění	požadavků,	kladené	zákonem	o	finanční	kontrole	ve	veřejné	správě	
č.	320/2001	Sb.	v	platném	znění.	Současně	Univerzita	Pardubice	prochází	auditem	projektů	dle	požadavků	jednotlivých	poskytovatelů	
i	účetním	auditem	účetnictví	celé	organizace.	Rovněž	spolupracuje	s	externími	daňovými	poradci,	přičemž	dochází	k	průběžným	výbě-
rovým	i	tematickým	kontrolám	správnosti	aplikace	daňové	legislativy	ČR	a	dle	možnosti	i	EU.	
Hospodaření	Univerzity	Pardubice	odpovídá	jejím	dlouhodobým	záměrům,	kdy	vytvoření	kladného	výsledku	hospodaření	a	následná	
dostatečná	 tvorba	 fondů	 jsou	nutným	předpokladem	pro	 vytvoření	 a	udržení	 dostatečné	 rezervy	pro	 zajištění	 provozních	 činností	
a	pro	realizaci	investičních	záměrů	rozvoje	celé	instituce,	neboť	současné	trendy	v	investiční	oblasti	jsou	zaměřeny	na	spolufinancová-
ní	z	vlastních	zdrojů	organizace.	



Výroční	zpráva	o	hospodaření	Univerzity	Pardubice	byla:
	 Projednána	Vědeckou	radou	Univerzity	Pardubice	dne	21.	května	2021
	 Schválena	Akademickým	senátem	Univerzity	Pardubice	dne	25.	května	2021.
	 Projednána	Správní	radou	Univerzity	Pardubice	dne	15.	června	2021.

Vydala	Univerzita	Pardubice
Adresa:	Univerzita	Pardubice,	Studentská	95,	532	10		Pardubice	2
	 telefon:	466	036	111,	e-mail:	kvestor@upce.cz
	 http://www.upce.cz
Obálka:	 Jennifer	Helia	DeFelice
Grafická	úprava	a	sazba:	Ing.	Alena	Komárková	
Tisk:	 Polygrafické	středisko	Univerzity	Pardubice
	 –	2021	–	náklad	25	ks	–	1.	vydání	–	74	stran






	1.	Úvod
	2.	Roční účetní závěrka
	3.	Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů
	4.	Vývoj a konečný stav fondů 
veřejné vysoké školy
	5.	Stav a pohyb majetku a závazků
	6.	Vývoj vybraných ukazatelů
	7.	Závěr

